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Innledning 
 

Kommunene i Grenlandssamarbeidet; Bamble, Drangedal, Kragerø, Porsgrunn, Siljan og Skien kommuner 

samarbeider om eierstyringen av selskap hvor to eller flere kommuner er eiere eller deltakere. 

 

Samarbeidet skjer i regi av Grenlandssamarbeidet IPR, hvor det er etablert en egen faggruppe; Administrativt 

eierskapsforum.  

 

Deler av eierstyringen innebærer å presentere selskapenes virksomhet for 2024 ved å legge fram en 

eierrapport for de respektive kommune- og bystyrer. Eierrapporten er basert på selskapenes rapportering fra 

2024.  Det er bedt om rapportering fra aksjeselskap (AS), interkommunale selskap (IKS) og kommunale 

oppgavefellesskap (KO), og interkommunalt politisk råd (IPR) hvor minst to kommuner har eierinteresser.  I 

tillegg er det bedt om rapportering fra aksjeselskap som kommunen eier alene, samt kommunale foretak (KF). 

Eierrapporten gir et bilde av kommunes eierskap i disse selskapene.  For å avgrense omfanget er det i denne 

omgang ikke bedt om rapport fra vertskommunesamarbeid og øvrige avtalefestede samarbeid kommunen 

deltar i. Det er heller ikke bedt om rapportering fra selskap hvor kommunene har eierskap som følge av 

plassering av økonomiske midler i f.eks. aksjer. 

 

Utgangspunktet for en slik eierrapport er å gi oversikt over kommunenes eierskap. Over tid er det ønskelig å 

knytte eierrapporteringen nærmere til eierstrategier overfor utvalgte selskapene og selskapenes måloppnåelse 

i forhold til eierstrategiene.   

 

Eierrapporten bidrar til åpenhet om selskapenes virksomhet, godtgjørelser til styremedlemmer og daglige 

ledere i selskapene. I tillegg bidrar eierrapporten til oversikt over kjønnsbalanse i selskapenes styre og 

ledelse. 

 

Det er et vesentlig poeng å holde rapporteringen om selskapene kort. Rapporteringen er på maksimalt to sider 

pr. selskap. Det betyr også at rapporteringer fra enkelte av selskapene har blitt kortet ned, forhåpentligvis uten 

at det går på akkord med innholdet i rapporteringen. Av samme grunn er det ikke tatt med oversikt over 

eierorganene, dvs. generalforsamling for AS og representantskap for IKS. Imidlertid er det tatt med 

representantskap for KO, siden det i motsetning til de andre selskapsformene, ikke er krav til et styre i KO.   

Ved interesse for ytterligere informasjon om selskapene, henvises det til selskapenes nettsider og 

årsregnskap/årsrapporter.   

 

Tallgrunnlaget i resultatregnskapstabellene er basert på resultatregnskapene for konsern, der hvor 

konsernregnskapstall foreligger. Konsernregnskapstallene tar med seg verdiskapingen i datterselskapene som 

morselskapet har bestemmende innflytelse over. Der hvor det ikke er laget konsernregnskap, er det 

selskapets resultatregnskap som ligger til grunn. 

 

Selskapene rapporterer av varierende kvalitet på samfunnsansvar, herunder klima og miljø.  

 

Det tas forbehold om feil i tekst og tallberegninger. 
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Selskapenes rapportering 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Selskap i kategori 1: Bærekraftige forretningsmessige formål 

Overordnet mål:  Høyest mulig avkastning over tid 

innenfor bærekraftige rammer 

Alle selskap i kategori 1 er aksjeselskap 

 

 
 

Skien 
kommunes 
eierandel 

Utbytte 
til SK 
2024 

[MNOK] 

Gjennomsnittlig 
utbytteandel 
siste fem år 

Skagerak Energi AS 15,2 % 94,4 53 % 

Greve biogass AS 10,4 % 0 0 % 
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Skagerak Energi AS 
 

Styret:  

Styrets leder: Asbjørn Grundt 

Styrets nestleder: Hedda Foss Five 

Styremedlem Trond Ingebretsen 

Styremedlem Henning Villanger 

Styremedlem Ida Johanna Haga 

Styremedlem Christina Endresen 

Styremedlem Gunnar Møane 

Styremedlem Kjersti Haugen 

Styremedlem Trond Erling Johansen 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i produksjon, 

omsetning og overføring av elektrisk kraft og 

annen energi, samt virksomhet som har 

tilknytning til dette. 

Selskapet er organisert som et konsern med 

kjernevirksomhetene samlet i de tre heleide 

datterselskapene Lede, Skagerak Kraft og 

Skagerak Varme. Skagerak Energitjenester, et 

heleid datterselskap av Skagerak Kraft, er et 

nystartet selskap som tilbyr fleksible 

energiløsninger til bedrifter og 

småkraftprodusenter. Egenutviklet ny forretning 

samles under det heleide datterselskapet 

Skagerak Utvikling, dette gjelder blant annet 

Skagerak Mobil Energi. I tillegg har Skagerak 

Energi betydelige andeler i Redo Biosolutions, 

Tilsig og Laugstol. Disse er, sammen med 

investeringer i andre selskaper, eiet gjennom det 

heleide datterselskapet Skagerak Energipartner. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet skal 

være framtidsrettet leveranse av ren energi for 

velferd, vekst og utvikling, samt tilbakeføre 

verdier til eierne. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapets avkastning bidrar signifikant til Skien 

kommunes tjenesteproduksjon. 

Selskapets utbytte for 2024 utgjør kr. 620 

millioner, hvor Skien kommunes andel er ca. kr. 

94 mill. Gjennomsnittlig utbytteandel for de siste 5 

år er 53%. 

 

Omfang og hovedtall 

Konsernet har cirka 790 ansatte, en 

gjennomsnittlig kraftproduksjon siste fem år på 

cirka 5,8 TWh og 218 000 nettkunder.  

 

Viktige hendelser i 2024 

• Lavere kraftpriser bidro til lavere omsetning i 

kraftselskapet. Nettvirksomheten økte sine 

netto driftsinntekter som følge av både økte 

tariffer og økt levert energi. Omsetningen i 

fjernvarmeselskapet ble redusert, 

hovedsakelig som følge av et mildt 4. kvartal. 

Dette bidro til lavere resultat i kraftselskapet og 

fjernvarmeselskapet, mens nettselskapet økte 

sitt resultat sammenlignet med året før. 

• Høye investeringer innenfor både 

kraftproduksjon og nettvirksomhet. 

• God drift og oppetid i både kraft- og 

nettanlegg. 

• Arbeidet med å realisere Sauland Kraftverk 

stilles i bero som følge av høye 

investeringskostnader. 

Skien kommunes eierandel: 15,2% 

Daglig leder: Jens Bjørn Staff 

Øvrige eiere: Statkraft AS 
Porsgrunn og Bamble 
kommuner 

Revisor: PWC 

Nettside: skagerakenergi.no 

Resultatregnskap  
(tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  5 643 031   6 977 640  

Driftsresultat (EBIT)  3 258 899   4 576 372  

Resultat før skatt  3 149 328   4 724 531  

Skattekostnad  1 987 811   3 059 996  

Minoritetsandel  2 863   5 755  

Resultat etter skatt og minoritet  1 161 517   1 664 535  

Balanse   

Sum eiendeler  21 168 285   20 500 131  

 - Hvorav kontantbeholdning  244 199   255 152  

Sum egenkapital  11 685 197   11 060 620  

 - Hvorav minoriteter  47 298   44 782  

Sum gjeld og forpliktelser  9 483 088   9 439 512  

 - Hvorav rentebærende gjeld  -     -    

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  -     -    

Tilskudd  -     -    

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  620 000   840 000  

Utbytteandel 53 % 50 % 

Gj. utbytteandel siste fem år 49 % 38 % 

Utbytte til kommunen  91 946   124 572  

Kapitalinnskudd fra kommunen  -     -    

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT) 58 % 66 % 

Egenkapitalandel 55 % 54 % 

Egenkapitalrentabilitet 10,2 % 14,7 % 

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste 
fem år 

14,3 % 
18,3 % 

Finansinntekter  171 139   294 082  

Sysselsatt kapital  11 685 197   11 060 620  

Rentabilitet sysselsatt kapital 30 % 43 % 

Netto kontantstrøm fra drift  936 363   350 861  

Netto kontantstrøm fra 
investeringer 

-1 490 031  -1 394 160  
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• Skagerak Varme er med på utviklingen av den 

nye bydelen Tømmerkaia i Skien. Cirka 350 

leiligheter skal knyttes til fjernvarmenettet, og i 

byggeperioden brukes fjernvarme til 

oppvarming. 

• Krevende rammebetingelser for fjernvarme. 

Strømstøtte og energimerkeordning er to 

faktorer som favoriserer bruk av elektrisitet 

fremfor fjernvarme. 

• For å utvide satsningen innenfor anvendelse 

av batterier ble selskapet Skagerak Mobil 

Energi AS opprettet i andre halvår. 

• Vår biogass-satsning, gjennom Redo 

Biosolutions (tidligere Airliquide Skagerak), har 

gjennom året utvidet sin virksomhet ved å 

kjøpe opp produksjonsanlegg i Sverige. 

• Statnett kan tilby 1500 MW med nytt 

strømforbruk i Skageraks konsesjonsområde 

• Et av Skageraks mobile batterier ble ladet med 

en hydrogen-generator som omdanner grønn 

hydrogen til elektrisitet. 

• I oktober inngikk Skagerak Energitjenester en 

avtale med Clemens Kraft om å forvalte 

produksjonen fra 40 kraftverk, med en samlet 

årsproduksjon på 520 GWh. 

• På vårparten starten byggingen av Engene 

solkraftverk i Hvarnes i Larvik kommune. 8800 

bakkemonterte paneler skal gi en  

årsproduksjon på 6,1 GWh, tilsvarende 

årsforbruket til 305 husstander. 

• I desember fikk Skagerak Kraft, sammen med 

Løvenskiold Fossum og Cloudberry konsesjon 

for å bygge Fossum solkraftverk i Skien. 

Kraftverket dekker et areal på 83 dekar og vil 

ha en årlig forventet strømproduksjon på i 

underkant av 8,5 GWh. 

• I 2024 ble det ansatt 55 nye medarbeidere, 

økningen skyldes i all hovedsak økt aktivitet i 

nettvirksomheten samt behov for økt kapasitet 

og kompetanse innenfor vedtatte 

vekstsatsninger. 

• Kvinneandelen er 26,5 %, mål om 30 % i 2030. 

• Skagerak Energi har gode rutiner for sortering 

og behandling av avfall, sorteringsgraden var 

86,89 % i 2024. Det har ikke vært noen 

miljøavvik med alvorlig konsekvens i 2024.  

Oppfølging eierstrategi 

Det er utarbeidet felles kommunal eierstrategi for 

Skagerak Energi, datert februar 2017. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

De direkte klimagassutslippene våre (Scope 1) 

kommer i hovedsak fra forbruk av drivstoff fra 

bilparken vår, spisslastbruk i fjernvarme og SF6-

gass. I forhold til 2023 er et det gjort endring 

i beregningsmetode. 

Våre scope 2-utslipp er indirekte utslipp som 

kommer fra vårt kjøp av energi; strøm, 

fjernvarme, damp og kjøling. Scope 2-utslipp 

fremstilles ved bruk av to metoder; gjennom 

lokasjonsbasert og markedsbasert. Scope 2 

lokasjonsbasert metode beregner utslipp ut ifra 

et fysisk perspektiv, og tar utgangspunkt i landet 

eller regionen strømmen forbrukes i. Dette 

inkluderer nettap hos Lede, som representerer mer 

enn 90 prosent av Scope 2-utslippene. 

Scope 2 markedsbasert metode beregner utslipp 

basert på ordningen for kjøp og salg av 

opprinnelsesgarantier. For forbruk der det ikke 

kjøpes opprinnelsesgarantier skal det med 

markedsbasert metode brukes varedeklarasjon for 

europeisk restmiks som gir et vesentlig 

høyere utslipp en for lokasjonsbasert metode 

Statkraft har gjennom 2024 jobbet med metodikk 

og datafangst relatert til Scope 3. Skagerak 

Energis Scope 3-data inngår for regnskapsåret 

2024 i Statkrafts rapportering. I 2025 vil vi 

jobbe videre med datafangst for eget Scope 3-

regnskap.  

 

Statkraft og Skagerak følger prinsippene fra GHG- 

protokollen som dekker regnskap og rapportering 

på vesentlige klimagasser. På grunn av 

omlegging av klimaregnskapet for 2024 har det blitt 

gått opp bruk av omregningsfaktorer for 

utslipp fra fjernvarmeproduksjon. 

 

Samfunnsansvar ved å følge opp FNs bærekraftmål: 

Skagerak Energi skal bærekraft være en integrert del av vår virksomhet. Samtidig skal vi ha tydelige mål og 

KPIer for å kunne følge våre prestasjoner innenfor vesentlige bærekraftsområder. Konsernstrategien som ble 

lansert i 2024 introduserte våre bærekraftkategorier Drivkraft, Trygg Parter og Grønn Giv. 

  

 Klimautslipp [CO2-ekv] 
2023 (ny 

metode) 
2024 

Scope 1  2520 2832 

Scope 2 (lokasjonsbasert) 2670 2576 

Scope 2 (markedsbasert)   200428 
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Greve Biogass AS 
 

Styret:  

Styrets leder: Thor Oscar Bolstad 

Styremedlem: Vibeke Rasmussen 

Styremedlem: Rino S. Jørgensen 

 

 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å utvikle 

verdikjeder basert på biologisk avfall og annet 

avfall med produksjon av biogjødsel, biogass, 

biohydrogen, biokull, grønn CO2 og andre 

beslektede energi- og gjødselprodukter. 

Greve Biogass AS er et holdingselskap for 

aksjer i Den Magiske Fabrikken AS (DMF) og 

Reklima AS. Greve Biogass AS skal 

tilrettelegge for at Den Magiske Fabrikken AS 

og Reklima AS kan nå sine mål. 

Den Magiske Fabrikken AS eies 66 % av 

Greve biogass AS og 34 % av Lindum AS.  

DMF er en del av konsernet Greve biogass 

AS. 

 

Kommunens eierskap 

Kommunens formål med selskapet er 

forretningsmessig og miljømessig behandling 

av våtorganisk avfall gjennom produksjon av 

biogass, biogjødsel og andre beslektede 

produkter. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved eierskapet i Greve biogass bidrar 

kommunen til å etablere grønn verdiskaping.  

Imidlertid har selskapet et åpenbart potensial 

for å vise bedre lønnsomhet og 

konkurransemessig avkastning. 

 

Omfang og hovedtall 

Konsernet hadde en omsetning i 2024 på MNOK 

159, EBITDA (driftsresultat før avskrivinger) på 

MNOK 16,6, og et underskudd før skatt på MNOK 

7,97.  

 

Viktige hendelser i 2024 

En tapsavsetning, knyttet til fyllestasjoner for buss i 

Vestfold og Grenland, på grunn av at nye 

busskontrakter blir på elektrisitet, tynger resultatet 

med MNOK 8,9. Underliggende drift er kraftig 

forbedret og fabrikken leverer betydelig mer stabil 

produksjon og kapasitet enn for ett år tilbake. 

EBITDA er forbedret med MNOK 12 fra 2023 til 

2024. 

 

Resultatene er svakere enn budsjettert, fordi 

oppnådd gasspris ble 11 % lavere enn budsjettert. 

Budsjettpris for gass ble satt da dieselprisene var  

 

rekordhøye og det var en forventing om effekt av 

økte CO2-avgifter. I sum ble gassinntektene 14 

MNOK lavere enn forventet. 

 

Inntektene fra behandling av matavfall og andre 

biologiske fraksjoner har økt i 2024. Nye 

kontrakter er inngått med betingelser som bidrar til 

en akseptabel lønnsomhet for DMF og som 

er representative for markedssituasjonen. 

Salget av biogass økte med 6,5 % fra 2023 og 

gassinntektene økte betydelig.  

Selskapet oppnådde også økte inntekter fra gate 

fee for behandling av matavfall og realiserte 

betydelige kostnadsreduksjoner i 2024. 

Selskapet sluttførte utbyggingen av 

produksjonslinje 3 (PL3) i den magiske fabrikken. 

DMF har også gjennomført utbygging av 

gassoppgraderings-kapasiteten. Det nye anlegget 

Skien kommunes eierandel: 10,4% 

Daglig leder: Gry Haugsnes 

Øvrige eiere: Tønsberg, Sandefjord, 
Horten, Porsgrunn, 
Færder, Larvik, 
Holmestrand, Bamble 
og Siljan kommuner 

Revisor: Ernst & Young AS 

Nettside: dmfas.no 

Resultatregnskap (tusen kroner) 2024 2023 

Driftsinntekter  159 775   139 648  

Driftsresultat (EBIT)  3 425  -9 257  

Resultat før skatt -7 969  -20 054  

Skattekostnad  -    -333  

Minoritetsandel -2 730  -4 600  

Resultat etter skatt og minoritet -7 969  -19 721  

Balanse   

Sum eiendeler  418 478   351 074  

 - Hvorav kontantbeholdning  5 084   25 363  

Sum egenkapital  164 769   172 739  

 - Hvorav minoriteter  54 281   57 011  

Sum gjeld og forpliktelser  253 739   178 336  

 - Hvorav rentebærende gjeld  224 401  141 024    

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  -     -    

Tilskudd  -     -    

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  -     -    

Utbytteandel 0 % 0 % 

Gj. utbytteandel siste fem år 0 % 0 % 

Utbytte til kommunen  -     -    

Kapitalinnskudd fra kommunen  -     -    

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT) 2 % -7 % 

Egenkapitalandel 39 % 49 % 

Egenkapitalrentabilitet -4,7 % -14,9 % 

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem år -9,8 % -10,1 % 

Finansinntekter  1 712   1 963  

Sysselsatt kapital  304 769   301 232  

Netto kontantstrøm fra drift  4 789  -15 221  

Netto kontantstrøm fra investeringer -87 799  -65 653  
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har doblet anleggets gassoppgraderingskapasitet 

og vil ytterlig forbedre klima- og miljøregnskapet til 

anlegget. 

  

Det ble solgt til sammen 11 millioner Nm 3 gass av 

drivstoffkvalitet i 2024. Det største og viktigste 

kundesegmentet er lokale buss- og 

renovasjonskjøretøyer som til sammen stod for 45 

% av salget. Lokale industrikunder utgjør 11% og 

resterende 44 % går til øvrige transportkunder 

både på komprimert og flytende gass. I 2024 ble 

37% av produksjonen flytendegjort. LBG- 

produksjonen benyttes til drivstoff på tyngre 

kjøretøy, og selges både direkte til industrikunder, 

fyllestasjoner for LBG og til drivstoffkunder i 

Tyskland. 

Oppsummert påpeker styret at underliggende drift i 

DMF i 2024 ville gitt et positivt resultat før 

skatt dersom selskapet ikke måtte tatt tapet knyttet 

til bussdepotene. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for Greve 

Biogass AS. Selskapet har valgt å la retningslinjer 

for Eierstyring og selskapsledelse utarbeidet av 

NUES (Norsk utvalg for eierstyring og 

selskapsledelse) ligge til grunn for eierstyringen. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

DMF aksepterer ikke, i noen form, brudd på 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. DMF tar sterk avstand fra 

barnearbeid og tvangsarbeid. Selskapet forventer 

at våre leverandører og samarbeidspartnere 

minimum sikrer at sine ansattes arbeidsforhold er 

ihht. krav gitt av FNs menneskerettighets-

konvensjoner og nasjonale lover.  

 

Den Magiske Fabrikken AS har utarbeidet 

redegjørelse etter Åpenhetsloven. Den Magiske 

Fabrikken har også utarbeidet code of conduct 

som alle selskapets leverandører må akseptere.  

 

Den Magiske Fabrikken AS bidrar til flere av FNs 

bærekraftsmål i sitt daglig arbeid. De fire viktigste 

for Den Magiske Fabrikken AS er;  

• 2 Utrydde sult.  

• 7 Ren energi til alle.  

• 9 Industri, innovasjon og infrastruktur.  

• 12 Ansvarlig forbruk og produksjon.  

 

DMF har beregnet klimapåvirkningen fra anlegget 

for 2024. Klimagassutslippene er splittet opp i 

direkte utslipp (scope 1), indirekte utslipp (scope 2 

og 3) og unngåtte utslipp (scope 4). 

Siden dette er første året DMF har gjort denne 

typen beregninger har det vært nødvendig å gjøre 

enkelte forenklinger, noen faktorer som burde vært 

inkludert under scope 3 er derfor utelatt. 

Scope 1 – utslippene som er direkte knyttet til 

driften av DMF. Hovedutslippet er metantap i 

produksjon og er beregnet ved bruk av 

standardverdier basert på anleggstype. I 2024 ble 

4,5 % av biogassen produsert ved DMF faklet, 

dette er i bransjesammenheng en lav andel. 

Scope 2 – utslippene er indirekte og knytter seg til 

energibruk i anlegget. Det er to eksterne 

energibærere som blir benyttet i anlegget, 

elektrisitet og naturgass.  

Scope 3 – omhandler alle indirekte utslipp knyttet 

til driften ved DMF og bruk av produktene 

produsert ved DMF. Hovedkilden til disse 

utslippene er håndtering av rejekt og distribusjon 

av biogass. Rejektet forbrennes, og det er tatt 

utgangspunkt i utslippsfaktor for forbrenning av 

plast. 

Scope 4 – inkluderer unngåtte utslipp knyttet til 

alternativ behandling av råvarene til DMF og 

bruk av produktene produsert ved DMF. Den 

største utslippsreduksjonen knytter seg til 

erstatning av fossilt drivstoff. Det er også en stor 

reduksjon i utslippene fra håndtering og lagring 

av husdyrgjødsel i landbruket. Effekten ved bruk av 

biogjødsel er i stor grad knyttet til karbonlagring, 

men også biogjødsel som erstatning for 

mineralgjødsel. 

Det er ikke tillagt noe effekt av å behandle 

matavfallet i et biogassanlegg, alternativ 

behandling som forbrenning eller kompostering vil 

ha utslipp av gass på lik linje som DMF slipper ut 

CO 2.
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Selskap i kategori 2: Bærekraftige sektorpolitiske formål 

Overordnet mål:  Bærekraftig og mest mulig effektiv 

oppnåelse av sektorpolitiske formål  

Selskap i kategori 2 er aksjeselskap, interkommunale selskap, 

kommunale foretak, kommunale oppgavefellesskap og 

interkommunale politiske råd 
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GREP Grenland AS 
 

Styret:  

Styrets leder: Trude Tvedt 

Styrets nestleder: Svein Erik Olesen 

Styremedlem Ranveig Sem 

Styremedlem Heidi Vasdal 

Styremedlem Asgeir Slåen 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å være en bro til 

arbeidslivet og bidra til økt sysselsetting gjennom 

avklaring, arbeidstrening, kvalifisering, formidling 

eller andre tiltak/ aktiviteter. Produksjon, 

tjenesteleveranser, handel eller annen 

næringsvirksomhet er virkemidler i denne 

prosessen 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er å være 

en bro til arbeidslivet og bidra til økt sysselsetting 

gjennom avklaring, arbeidstrening, kvalifisering, 

formidling eller andre tiltak/aktiviteter. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapet oppfylte følgende mål i 2024: 

 

1) Flere i arbeid og utdanning i strategiperioden 

• 52 % formidlet til arbeid eller utdanning i 

AFT, som er over NAVs målkrav 

2) Tilby dokumenterbar kompetanseheving 

• To lærlinger har bestått fagprøven som 

platearbeidere 

• Tre lærekandidater har bestått 

kompetanseprøve innen to ulike 

fagretninger 

3) Profesjonalisere drift og samhandling 

• Selskapet har gjennomført en 

omorganisering og effektivisert driften 

4) Styrke kulturen og arbeidsmiljøet 

• I 2024 ble det gjennomført en 10-faktor-

medarbeiderundersøkelse med 93 % 

svarprosent og medarbeidertilfredshet på 

landsgjennomsnittet 

 

Omfang og hovedtall 

Driftsinntektene i konsernet utgjorde MNOK 179,2 i 

2024 (MNOK 205,0 i 2023). Reduksjonen i inntekt 

kommer av bortfall av kommunale tilskudd og 

refusjoner samt foreldrebetaling knyttet til salget av 

barnehager. Samlet utgjør bortfallet MNOK 22,9 i 

andre halvår 2024. Salget av barnehagene har 

medført en gevinst i regnskapet på MNOK 5,1. 

Totale driftskostnader utgjør MNOK 161,4 i 2024 

som er en reduksjon på 20,2% fra 

2023. Reduksjonen er hovedsakelig knyttet til salg 

av barnehager 

Samlet kontantstrøm fra driften i konsernet var på 

MNOK -4,6, mens driftsresultatet utgjorde MNOK 

17,8. Differansen skyldes i hovedsak ordinære 

avskrivninger, gevinst på salg av virksomheter, 

samt endring i arbeidskapital og andre 

tidsavgrensningsposter. De samlede 

investeringene i konsernet i 2024 var MNOK 1,7, 

hovedsakelig knyttet til oppgradering av bygg og 

driftsløsøre. Konsernets innbetaling fra 

investeringsaktiviteter var i 2024 på MNOK 19,5 og 

relaterer seg til virksomhetssalg av barnehagene. 

Utbetaling til finansieringsaktiviteter består i all 

hovedsak av nedbetaling av gjeld. Konsernets 

likviditetsbeholdning var MNOK 13,3 per 

31.12.2024. Konsernets likviditetssituasjon for 

2025 anses å være tilfredsstillende 

Skien kommunes eierandel: 49 % 

Daglig leder: Gro Bergestig 

Øvrige eiere: Porsgrunn, Bamble og 
Siljan kommuner 

Revisor: EY 

Nettside: grepgrenland.no 

Resultatregnskap 
(tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  179 210   205 000  

Driftsresultat (EBIT)  17 759   2 671  

Resultat før skatt  9 434  -5 195  

Skattekostnad  450   400  

Minoritetsandel  782   717  

Resultat etter skatt og minoritet  8 202  -6 312  

Balanse   

Sum eiendeler  245 119   277 023  

 - Hvorav kontantbeholdning  13 308   28 023  

Sum egenkapital  75 737   67 733  

 - Hvorav minoriteter  17 234   17 432  

Sum gjeld og forpliktelser  169 382   209 289  

 - Hvorav rentebærende gjeld  123 539   150 628  

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  -     -    

Tilskudd  -    113 167    

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  -     -    

Utbytteandel 0 % 0 % 

Gj. utbytteandel siste fem år 0 % 0 % 

Utbytte til kommunen  -     -    

Kapitalinnskudd fra kommunen  -     -    

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT) 10 % 1 % 

Egenkapitalandel 31 % 24 % 

Egenkapitalrentabilitet 12,5 % -7,8 % 

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem 
år 

-1,4 % -6,1 % 

Finansinntekter  68   80  

Sysselsatt kapital  195 177   198 178  

Netto kontantstrøm fra drift -4 609  -1 519  

Netto kontantstrøm fra 
investeringer 

 17 282  -2 865  
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Virksomheten hadde i 2024 totalt 7 ulike 

avdelinger for tjenester og produksjon. Disse 

omsatte for til sammen MNOK 35,8 i 2024. I tillegg 

har virksomheten en avdeling for 

arbeidsforbedrende tiltak (AFT). Til sammen var 

343 ansatt i GREP i 2024, herav 225 av disse 

tilrettelagte plasser. 

 

Viktige hendelser i 2024 

• Grep Rønningen barnehage AS ble solgt til 

Porsgrunn kommune 01.07.24 

• Grep Maribakkane barnehage AS ble solgt til 

Skien kommune 01.07.24 

• Grep Mekanisk AS ble solgt til Grep Arbeid AS 

01.10.24 

• Sitt Ned ble avviklet 01.10.24. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Kommunen har ikke utarbeidet eierstrategi for 

selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Grep bidrar til FNs bærekraftsmål 8,5 ved å skape 

inkluderende arbeidsplasser som fremmer 

anstendig arbeid for alle, spesielt de utenfor 

arbeidslivet. Vi tilbyr opplæring, 

kompetanseutvikling og skreddersydde 

arbeidsmuligheter, bryter ned sysselsettings-

barrierer og støtter personer med nedsatt 

arbeidsevne. 

 

Likestilling og mangfold er kjernen i vår rekruttering 

og arbeidskultur. Vi oppfordrer bredt til søknader 

og sikrer rettferdig behandling, verdsetter ulike 

perspektiver og erfaringer, og skaper et miljø der 

alle kan bidra til vårt felles mål om økonomisk 

vekst og sosial inkludering. 
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E134 Haukelivegen AS 
 

Styret:  

Styrets leder: Roald Aga Haug 

Styrets nestleder: Edvard Mæland 

Styremedlem Jon Rikard Kleven 

Styremedlem Leif Malvin Knutsen 

Styremedlem Svein Erik Indbjo 

Styremedlem Lene Conradi 

Styremedlem Mette Heidi Bergsvåg 
Ekrheim 

Styremedlem Ruth Grete Ø. Eriksen 

Styremedlem Gry Fuglestveit 

Styremedlem Torgeir Næss 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å arbeide for 

utbygging og standardheving av 

transportkorridoren E134 Karmøy – Frogn, RV36 

Seljord-E18 og sambandet E134 – Bergen. I tillegg 

kan selskapet arbeide for å fremme interessene til 

viktige sidegreiner til denne transportkorridoren når 

dette styrker arbeidet for korridoren. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er å 

arbeide for utbygging og standardheving av E134 

Haukelivegen og RV23 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Statens vegvesen har enkelte prosjekt under 

realisering i Telemark. 

www.vegvesen.no/vegprosjekter/finn-vegprosjekt/ 

Her kan det søkes på E134. 

 

Viktige hendelser i 2024 

Selskapet har arbeidet for størst mulig 

gjennomslag i NTP for ulike prosjekt på E134. For 

2024 fikk vi i april 2024 vedtak i Stortinget på 

bygging av ny Røldalstunnel, samt vedtak i 

Stortinget på bygging av nytt løp i 

Oslofjordtunnelen i juni 2024. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Selskapet arbeider for vegprosjekt som skal få ned 

drivstofforbruket ved færre høydemeter. 

 

Selskapet har utarbeidet etiske retningslinjer. 

  

Skien kommunes eierandel: 2,40 % 

Daglig leder: Pål Kårbø 

Øvrige eiere: 46 øvrige aksjonærer, 
hvor 80,4% er 
kommuner og 
fylkeskommuner og  
19,6% er private foretak. 

Revisor: Ullensvang Revisjon AS 

Nettside: www.haukelivegen.no 

Resultatregnskap  
(tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  2 452   2 228  

Driftsresultat (EBIT)  57   31  

Resultat før skatt  209   129  

Skattekostnad  -     -    

Minoritetsandel  -     -    

Resultat etter skatt og minoritet  209   129  

Balanse 
 

 

Sum eiendeler  2 623   2 191  

 - Hvorav kontantbeholdning  2 602   2 070  

Sum egenkapital  2 080   1 871  

 - Hvorav minoriteter  -     

Sum gjeld og forpliktelser  542  320    

 - Hvorav rentebærende gjeld  -     

Offentlig kjøp/tilskudd 
 

 -    

Kjøp  -     -  

Tilskudd  68  64 

Verdier og utbytte 
 

     

Utbytte for regnskapsåret  -    - 

Utbytteandel 0 % 0 % 

Gj. utbytteandel siste fem år  -     -    

Utbytte til kommunen  -     -    

Kapitalinnskudd fra kommunen  -    - 

Finansielle nøkkeltall 
 

 

Driftsmargin (EBIT) 2 % 1 % 

Egenkapitalandel 79 % 85 % 

Egenkapitalrentabilitet 10,6 % 7,2 % 

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem år -15,0 % -14,3 % 

Finansinntekter  153   98  

Sysselsatt kapital  2 080   1 871  

http://www.vegvesen.no/vegprosjekter/finn-vegprosjekt/
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Visit Telemark AS 
 

Styret:  

Styrets leder: Christer L. Sørensen 

Styrets nestleder: Katrine Straand 

Styremedlem René Langeveld Sas 

Styremedlem Hilde Alice Vågslid 

Styremedlem Janna Pihl 

Styremedlem Anna Hereid 

Styremedlem Stein Birger Johnsen 

Styremedlem Sofie Eidissen Ljøkjell 

Styremedlem Ottar Langåsdalen 

Styremedlem Monica Esse (ans) 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i produktutvikling, 

markedsføring og salg av aksjonærenes 

reiselivsprodukter på oppdragsbasis, service 

overfor aksjonærene, fylkeskommunen og 

kommuner på oppdragsbasis, samt alt som står i 

forbindelse med reiseliv. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er å sikre 

og ivareta et helhetlig arbeid med 

reisemålsutvikling for hele regionen Telemark. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved sitt eierskap i selskapet stimulerer kommunen 

til utvikling av Telemark og Skien som reisemål. 

 

Omfang og hovedtall 

Selskapet har hatt en betydelig økning i inntekter i 

2023 og 2024 sammenliknet med tidligere 

år. Økningen i inntekter stammer hovedsakelig fra 

ekstra tjenester til kommunene og 

prosjekter. 

I årsberetningen fra 2023, ble det fremhevet at 

prosjektrollen til selskapet medførte 

likviditetsutfordringer. Det skyldes at 

prosjektmidlene ofte er utbetalt etterskuddsvis og 

kostnaden til selskapet for utførelse løper på 

månedsbasis. Denne utfordringen fortsatte i 

2024 og selskapet møtte likviditetsutfordringer 

våren 2024. Det ble tatt grep og selskapet har 

nå en solid likviditet, som fortsetter inn i 2025. 

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes 

det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt 

til grunn for utarbeidelsen av regnskapet.  

 

Viktige hendelser i 2024 

Telemark hadde i 2024 en formidabel vekst i 

kommersielle gjestedøgn på campingplasser, 

hyttegrend og hoteller sammenliknet med 2023. 

Dette bidrar til økt verdiskapning. 

 

Veksten i prosent: 

Landsgjennomsnittet i segmentet kommersielle 

gjestedøgn 

Norske   +1% 

Utenlandske  +12% 

 

Telemark i segmentet kommersielle gjestedøgn 

Norske   +4,7% 

Utenlandske  +18% 

 

Telemark øker betraktelig mer enn 

landsgjennomsnittet. Isolert sett på 

hotellovernattinger øker Telemark med 10,1% 

Skien kommunes eierandel: 8,81% 

Daglig leder: Kasper Bendtsen 
Nielsen 

Øvrige eiere: Telemark 
fylkeskommune, 
Bamble, Midt-Telemark 
og Porsgrunn 
kommuner, privat 
næringsliv 

Revisor: EY 

Nettside: www.visittelemark.no 

Resultatregnskap  
(tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  24 884   26 217  

Driftsresultat (EBIT)  73  -22  

Resultat før skatt  72   5  

Skattekostnad  16  -4  

Minoritetsandel  -     -    

Resultat etter skatt og minoritet  56   8  

Balanse 
 

 

Sum eiendeler  8 163   8 941  

 - Hvorav kontantbeholdning  1 726   764  

Sum egenkapital  3 568   3 512  

 - Hvorav minoriteter  -     -    

Sum gjeld og forpliktelser  4 595   5 429  

 - Hvorav rentebærende gjeld  -     -    

Offentlig kjøp/tilskudd 
 

 

Kjøp  -     -    

Tilskudd  -     -    

Verdier og utbytte 
 

 

Utbytte for regnskapsåret  -     -    

Utbytteandel 0 % 0 % 

Gj. utbytteandel siste fem år 0 % 0 % 

Utbytte til kommunen  -     -    

Kapitalinnskudd fra kommunen  -     -    

Finansielle nøkkeltall  -     -    

Driftsmargin (EBIT) 0 % 0 % 

Egenkapitalandel 44 % 39 % 

Egenkapitalrentabilitet 1,6 % 0,2 % 

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem 
år 

0,0 % 0,9 % 

Finansinntekter  9,1   7,0  

Sysselsatt kapital  3 568   3 512  

Netto kontantstrøm fra drift   

Netto kontantstrøm fra 
investeringer 
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mens våre naboer opplever stagnering eller 

nedgang. 

 

Eksportandelen (andel utenlandske overnattinger) 

har fra 2022 til 2024 økt med 18,5 % og 

har kommet opp i 27 % i 2024. 

 

Resultatene i 2024 er støttet av både kvantitative 

og kvalitative målinger: 

• Eksportandelen har fra 2022 til 2024 økt 

med 18,5 % og har kommet opp i 27 % i 

2024. Dette viser at vi er på god vei til å nå 

målene om økt eksportandelen på 10 – 40 

% ila 2030. Dette resultatet kan sees opp 

mot målrettet kampanjearbeid for hele 

regionen og samarbeid på tvers av 

kommunene og aktørene. 

• Resultater og KPI-er er fulgt tett av 

markedsavdelingen og analysert i 

månedlige kampanjerapporter, SSB-

analyser og webstatistikk. 

• Det er innhentet tilbakemeldinger fra både 

reiselivsaktører og samarbeidspartnere, 

som bekrefter økt synlighet, salg og 

produktutvikling. 

• I 2024 opplevde vi økende interesse for 

regionen på våre digitale flater, noe som 

har gitt oss god synlighet og vekst i de 

fleste kanaler. Det at vi har 44 % økning i 

sosiale medier på engasjement indikerer 

også en økende interesse for Telemark. 

• Visittelemark.com har hatt en økning på 

508 % - dette betyr at interessen fra de 

internasjonale gjestene har økt betraktelig. 

Deler av denne økningen kommer fra 

kampanjen People of the North – en 

produksjon som ble gjort i samarbeid med 

flere destinasjonsselskaper i Telemark. 

Dette er arbeid vi er svært fornøyde med 

og et marked vi som region ønsker å ha 

mer fokus på også fremover. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Porsgrunn kommune har ikke utarbeidet 

eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Prinsipp 4.  

Selskapene skal ivareta sitt samfunnsansvar ved å 

integrere anerkjente krav til 

klima og miljø, menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, skatt og forebygging av 

økonomisk kriminalitet, og ivaretakelse av FNs 

bærekraftsmål i sine ambisjoner, mål, 

strategier og virksomhetsstyring. 

 

Selskapet følger FN´s bærekraftsmål: 

• Likestilling (5.1 og 5.5) 

• Lik lønn for likt arbeid (8.5) 

• Arbeiderrettigheter, arbeidsmiljø, 

arbeidsintegrering (8.8) 

• Miljø (12.4, 12.5, 12.6 og 12.7) 

• Antikorrupsjon, medvirkning (16.5, 16.6 og 

16.7). 

Visit Telemark er Miljøfyrtårnsertifisert, gjennom 

dette arbeidet har selskapet bl.a. utarbeidet 

HMS Håndbok, Miljø policy for HMS-arbeidet og 

leverer årlig rapport på miljøarbeidet i 

organisasjonen. Denne rapporten er tilgjengelig på 

selskapets bransjesider: 

https://www.visittelemark.no/bransje/miljofyrtarn  

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.visittelemark.no/bransje/miljofyrtarn
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Renovasjon i Grenland IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Terje Wold 

Styrets nestleder: Geir H. Vale 

Styremedlem Andre Lindkjen Olsen 

Styremedlem Kjersti Førstøyl 

Styremedlem Signy Gjærum 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å bidra til kostnads- 

og miljøeffektiv drift av husholdningene og 

hyttenes renovasjonsordning.  RiG skal gjennom 

sitt arbeid bidra til å redusere avfallets påvirkning 

av miljøet, samtidig som miljønytten optimaliseres. 

 

Selskapet skal ivareta kommunenes bestillings- og 

forvaltningsbehov, herunder forvalte og inngå nye 

kontrakter for utstyr og tjenester, knyttet til 

kommunenes håndtering av avfall fra 

husholdningene, hyttene og kommunale 

virksomheter. Selskapet skal kjøpe tjenester fra 

eksterne eller inngå avtaler om oppgaveløsning 

innenfor deltakerkommunenes egne anlegg, utstyr 

og mannskap eller utføre oppgaver i egen regi 

 

Kommunens eierskap 

Kommunens formål med selskapet er å ivareta 

bestiller- og forvalterfunksjoner knyttet til de 

tjenester kommunene tilbyr sine innbyggere for 

innsamling av husholdningsavfall. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapet leverer miljømessige og 

kostnadseffektive renovasjonstjenester. 

 

Omfang og hovedtall 

• 54.557 tonn avfall fra husholdninger, hytter og 

kommunale virksomheter. 

o 67,2% materialgjenvinning 

o 31,8% energigjenvinning 

o 0,6% deponi 

o 0,4% ombruk. 

• Om lag 233.000 besøkende til 

gjenvinningsstasjonene. 

 

 Resultater fra benchmarking 2024 basert på 

regnskap 2023: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppdragets utvikling fra 2015: 

• Materialgjenvinningen er økt fra 37% i 2015 til 

67,6% i 2023. 

• Antall dunker/containere har økt fra 60.600 i 

2015 til 135.000 i 2023. 

Skien kommunes eierandel: 49,71% 

Daglig leder: Anne Berit Steinseth 

Øvrige eiere: Porsgrunn, Bamble og 
Siljan kommuner 

Revisor: Vestfold og Telemark 
revisjon IKS 

Nettside: www.rig.no 

Måloppnåelse: Målsetting 
Tids-
frist 

Status 

Avfalls-reduksjon og 
ombruk 

2% ombruk 
av avfall som 
leveres til 
gjenvinnings-
stasjonene 

2020 0,4% 

Sortering og 
material-gjenvinning 

60% 2025 67,2% 

Reduserte 
klimautslipp 

40% 
reduksjon 

 422% 

Bruker-tilfredshet 80%  75% 

Kunde-tilfredshet ved 
gjenvinnings-
stasjonene 

90%  81% 

Kostnads-effektivitet 85%  92% 

Resultatregnskap  
(tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  193 017   177 472  

Driftsresultat (EBIT)  12 305   4 976  

Resultat før skatt -5 558  -9 955  

Skattekostnad  0   0  

Resultat etter skatt og 
minoritet 

 5 143   406  

Balanse   

Sum eiendeler  267 369   196 042  

 - Hvorav kontantbeholdning  64 404   49 119  

Sum egenkapital  21 775   17 185  

Sum gjeld og forpliktelser  245 595   178 857  

 - Hvorav rentebærende gjeld  172 195   130 077  

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd  0   0  

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra 
kommunen 

 0   0  

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT)  6,4 %   2,8 %  

Egenkapitalandel  8,1 %   8,8 %  

Egenkapitalrentabilitet  2,2 %   0,2 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste 
fem år 

 0,4 %   0,2 %  

Finansinntekter   2 719    1 833  

Sysselsatt kapital   193 970    147 262  

Disposisjonsfond pr. 31.12   8 535    3 392  

Låneramme i selskapsavt. 
pr.31.12 

  200 000    200 000  

Resultatområde  Prestasjon  

Miljøstandard Svært god  

Kundetilfredshet God  

Tjenestestandard God  

Prisnivå Svært god  

Driftseffektivitet God  

Arbeidsmiljø God 
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Viktige hendelser i 2024 

Åpning av ny gjenvinningsstasjon på Rødmyr 

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Klimamål: 

 

Likestilling: Per 2024 var det 26 ansatte i selskapet 

fordelt på syv kvinner og 19 menn. 

 

Lik lønn for likt arbeid: Følgende gjengis fra 

personalhåndboken: «RiGs personalpolitikk, samt 

konkrete tiltak som gjennomføres i virksomheten, 

skal ikke gjøre forskjell basert på kjønn, etnisitet, 

religion, funksjonshemming eller andre usaklige 

eller urimelig faktorer.»  

 

Arbeidsmiljø: RiG har en nullvisjon i forhold til 

skader og ulykker. RiG har et arbeidsmiljøutvalg. 

 

 

Overordnet mål for HMS: «Mennesket er den 

viktigste ressursen i arbeidslivet, og god helse er 

derfor viktig. Virksomheten vil derfor gjennom et 

HMS-system forebygge ulykker og helseskader, og 

skape trivsel på arbeidsplassen. Dette skal skje 

ved at sikkerhet og arbeidsmiljø planlegges og 

prioriteres på lik linje med produksjon, teknikk og 

økonomi.» 

 

Miljø: RiG har som mål å bidra til en miljøeffektiv 

drift, som reduserer avfallets negative påvirkning 

på det yre miljø, samtidig som ressursutnyttelsen 

blir best mulig. 

 

Etiske retningslinjer: er vedlagt selskapets 

rapportering, men ikke inntatt i denne 

eierrapporten. 

 

 

Nøkkeltall 

Oppdragets omfang: 

• Materialgjenvinningen er økt fra 37% i 2015 til 67,2% i 2023. Det er en svak nedgang i 

materialgjenvinningen fra 2023 til 2024. Andel materialgjenvinning fra det som hentes hjemme, har 

fortsatt å øke etter omlegging til egen dunk for matavfall. Samtidig gjør endringer i avfallstyper til 

gjenvinningsstasjonene at samlet materialgjenvinning går noe ned. 

• Antall dunker/containere har økt fra 60.600 i 2015 til 135.000 i 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Klimaregnskap 
(1000 tonn CO2-ekvivalenter) 

2024 

Totale utslipp 13,6 

Totale gevinster -2,2 

Netto -8,4 

 2023 2024 

Avfallsmengde 54.800 tonn 54.557 tonn 

Antall dunker/containere 135.000 135.000 

Materialgjenvinning 67,6 % 67,2 % 

Salg av verdifraksjoner 8,9 mill. kr 11,6 mill. kr 

Gebyr gjenvinningsstasjonene 9,51 mill. kr 10,8 mill. kr 

Eierbidrag husholdningene 147,4 mill. kr 154,5 mill. kr 
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Grenland Havn IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Roy Vardheim 

Styrets nestleder: Bjørge Fredheim 

Styremedlem Knut Einar Aas 

Styremedlem Mette Stavrum-Tång 

Styremedlem Anniken Fægri Damm-
Larsen 

Styremedlem Merete Østby 

Styremedlem 
(ansattvalgt) 

Ove Gunleksen 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å sikre regionen 

en konkurransedyktig, framtidsrettet og miljøriktig 

infrastruktur for sjøtransport. Selskapet skal gjøre 

havnen til effektivt trafikknutepunkt mellom ulike 

transportformer. Selskapet skal utøve den 

myndighet- og ivareta de forvaltningsoppgaver 

som er tillagt kommunene etter havne- og 

farvannsloven. Selskapet skal delta på eiersiden 

og samarbeide med andre virksomheter når 

dette ligger innenfor selskapets formål. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er 

forretningsmessig og forvaltningsmessig drift av 

infrastruktur for sjøtransport i Grenland 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapet utvikler farleden, og skaper verdier 

som legger grunnlag for ytterligere industri- og 

næringsutvikling i Grenland. 

 

Omfang og hovedtall 

Grenland Havn har hovedkontor i Brevik, og 

drifter havneterminaler i Porsgrunn, Bamble og 

Skien. Selskapet har flere datterselskaper; 

inkludert Frier Vest Havneeiendom AS, Tangen 

Eiendom AS og Kongshavn Eiendom AS, som 

alle er eiendomsselskaper hvor Grenland Havn 

har eller er i ferd med å etablere terminaler og 

drift. Videre eier Grenland Havn IKS ca. 45 % av 

aksjene i Frier Vest Holding AS. Frier Vest Holding 

AS og datterselskapet Frier Vest Asdal AS eier og 

utvikler et stort fremtidig nærings- og 

industriområde på vestsiden av Frierfjorden, i 

umiddelbar nærhet til der Grenland Havn 

bygger den nye havneterminalen. 

 

Driftskostnadene endte på 57,4 millioner kroner, 

noe som ga et resultat før avskrivninger og finans 

(EBITDA) på 25 millioner kroner. Ordinære 

avskrivninger utgjorde 13,2 millioner, og i tillegg ble 

det foretatt en nedskrivning på 32 millioner kroner 

på eiendommer som ikke lenger passer inn i 

selskapets nye strategi. Dette gjelder hovedsakelig 

brygger og eiendommer som etter planen skal 

overføres til kommunene. Nedskrivningen førte til 

et negativt driftsresultat på 26,4 millioner kroner. 

 

Finansiell og likviditetsrisiko 

Per 31. desember 2024 har Grenland Havn en 

langsiktig gjeld på 468 millioner kroner. I 

forbindelse med videre investeringer på Frier Vest 

er det planlagt ytterligere låneopptak, og etter en 

vesentlig utvidelse av lånerammen i 2022 vil 

selskapet i årene fremover være mer eksponert for 

både renterisiko og likviditetsrisiko enn tidligere. 

Omtrent halvparten av gjelden er bundet til 

Skien kommunes 
eierandel: 

33 % 

Daglig leder: Torben Jepsen 

Øvrige eiere: Porsgrunn kommune 
Bamble kommune 

Revisor: Revisjonsselskapet 

Nettside: grenland-havn.no 

Resultatregnskap 
 (tusen kroner) 2024 2023 

Driftsinntekter  82 624   74 784  

Driftsresultat (EBIT) -26 359   391  

Resultat før skatt -33 605  -4 618  

Skattekostnad  264   188  

Resultat etter skatt og minoritet -33 869  -4 806  

Balanse   

Sum eiendeler  883 833   751 340  

 - Hvorav kontantbeholdning  29 535   24 900  

Sum egenkapital  387 840   421 710  

Sum gjeld og forpliktelser  495 993   329 631  

 - Hvorav rentebærende gjeld  468 251   314 153  

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd  0   0  

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra kommunen  0   0  

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT) - 31,9 %   0,5 %  

Egenkapitalandel  43,9 %   56,1 %  

Egenkapitalrentabilitet - 8,3 %  - 1,1 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem 
år 

- 0,4 %   2,1 %  

Finansinntekter   623    279  

Sysselsatt kapital   856 092    735 862  

Netto kontantstrøm fra drift   -    116 930  

Netto kontantstrøm fra 
investeringer 

  -  - 419 544  

Låneramme i selskapsavt. 
pr.31.12 

  900 000    900 000  
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fastrente for å dempe virkningen av eventuelle 

renteøkninger, noe selskapet anser som viktig i en 

tid med usikkerhet i finansmarkedene – selv om 

markedet per i dag ikke forventer store rentehopp. 

Den resterende gjelden har flytende rente basert 

på NIBOR med tillegg av margin. Ved årsslutt 

2024, vurderes likviditetsrisikoen som reell, men 

under kontroll og løpende overvåket av styret og 

administrasjon. 

Viktige hendelser i 2024 

For å videreutvikle den offentlige havnekapasiteten 

har Grenland Havn igangsatt bygging av et nytt 

havneanlegg på Frier Vest. Utfylling i sjø og 

prosjektering har pågått gjennom hele 2024, og 

Frier Vest Havneterminal er planlagt å stå klar i 

2026. Frier Vest Havneterminal vil utgjøre et viktig 

konkurransefortrinn for industriområdet som 

utvikles av selskapet Frier Vest Holding AS, et 

selskap der Grenland Havn har en betydelig 

eierandel. 

Grenland Havn hadde i 2024 en omsetning på 

82,6 millioner kroner, omtrent ti millioner over både 

budsjett og fjorårets nivå. Økningen skyldes høy 

aktivitet ved alle havneterminalene og generell 

prisvekst innen havne- og transporttjenester. Dette 

reflekterer økt industrivirksomhet i regionen, og 

styret ser resultatene som en bekreftelse på at 

selskapets strategi om å være en industrihavn er 

riktig. 

 

2024 har vært et krevende år med mye arbeid 

knyttet til «Slepemannen» som har etterlatt båter i 

kommunenes sjøområde. Disse sakene har 

medført betydelig ressursbruk innen tilsyn, 

vurdering av fjerningstiltak og samhandling med 

eksterne aktører. 

 

Utover dette har aktiviteten innenfor dette området 

vært på normalt nivå, med fokus på informasjon, 

forebyggende tiltak, saksbehandling av tiltak i sjø 

og behandling av områdereguleringer. 

 

Til tross for bortfallet av inntekter fra Fjord Line i 

2023, har aktiviteten og utleienivået vært gode. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for Grenland 

Havn IKS 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Grenland Havn(GH) skal sørge for at behovet for 

sjøtransport for regionens næringsliv er dekket. 

Selskapet definerer sitt samfunnsoppdrag i 4 

punkter: 

• Ved å fremme og tilrettelegge for klimanøytral 

sjøtransport, skal GH aktivt støtte regionens 

ambisjon om å bli verdens første klimapositive 

industriregion innen 2040. 

• GH skal aktivt bidra til bærekraftig industri- og 

næringsutvikling. 

• GH skal tilby bærekraftige logistikkløsninger 

tilpasset brukerne av våre havneterminaler. 

• GH skal ivareta beredskapsmessige 

funksjoner, forsvarlig forvaltning av farvannet 

og utøve offentlig myndighet med hjemmel i 

Lov om havner og farvann. 

 

Åpenhetsloven 

Selskapet er fra 1. januar 2024 underlagt Lov om 

virksomheters åpenhet og arbeid med 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. Redegjørelse for hvordan GH 

jobber med kravene i åpenhetsloven, er publisert 

på selskapets nettside. 

 

Ytre miljø 

Støyreduserende tiltak som ble gjennomført i 2023 

og 2024 har gitt gode resultater, og regelmessige 

støymålinger viser at driften ved Breviksterminalen 

nå er innenfor konsesjonskravene. Et oppdatert 

støymålingsprogram er til behandling hos 

Miljørettet helsevern. Selskapet har videreført 

arbeidet med bedre avfallssortering, og tiltakene 

har ført til økt sorteringsgrad. 

 

Som følge av økt aktivitet har selskapets CO₂-

utslipp ikke har gått ned. Grenland Havn 

rapporterer sine utslipp og har gjennomført flere 

miljøinvesteringer de siste årene. Blant annet ble 

det anskaffet tre elbiler i 2023 og installert solceller 

på Skien Havneterminal i 2024. Neste planlagte 

investering for å redusere utslipp er elektrifisering 

av to av kranene. I tillegg deltar selskapet i 

samarbeidsprosjektet «Utslippsfri Oslofjord» og 

jobber aktivt med regionale aktører for å oppnå 

målrettede utslippskutt innen 2030. 
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Grenland og brann og redning IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Siri Kristin Karlsen 

Styrets nestleder: Tim Kronborg 

Styremedlem Marianne Hegna 

Styremedlem Runar Rugtvedt 

Styremedlem Børre Holmberg 

Styremedlem (ans) Svein Aasmund Aasen 

Styremedlem (ans) Arild Wedvik 

 

Om selskapet 

Grenland brann og redning IKS (GBR) er et 

interkommunalt selskap som har som formål å 

ivareta kommunens ansvar og plikter i henhold til 

brann- og eksplosjonsvernloven med tilhørende 

forskrifter. Selskapet er organisert og dimensjonert 

med bakgrunn i forskrift om brann- og 

redningsvesen, samt risiko- og sårbarhetsanalyse, 

beredskapsanalyse og forebyggendeanalyse. 

Analysene beskriver selskapets evne til å håndtere 

og forebygge uønskede brann- og 

ulykkeshendelser i regionen. 

 

Kommunens eierskap 

Målet med kommunens eierskap er at selskapet 

skal på en kostnadseffektiv måte skal ivareta 

kommunens ansvar etter lov om brann- og 

redningsspørsmål med tilhørende forskrifter. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapet ivaretar kommunens ansvar etter lov om 

brann- og redningsspørsmål med tilhørende 

forskrifter. Med ny ferdig brannstasjon på 

Grasmyrbakken i Bamble, ligger det nå til rette for 

å dokumentere at selskapet ivaretar kommunenes 

ansvar på en kostnadseffektiv måte. 

 

Omfang og hovedtall 

Ved årsskiftet hadde selskapet 6 brannstasjoner 

og 185 ansatte, fordelt på 140 stillinger.  

 

Viktige hendelser i 2024 

En av de største milepælene for selskapet i 2024 

har vært åpningen av ny, regional brannstasjon i 

Grasmyrbakken i Bamble. Denne moderne 

stasjonen vil ikke bare betjene befolkningen i 

Bamble og Brevik, men også fungere som et 

hovedsete for beredskapsmateriell og spesialutstyr 

for hele regionen. Dette vil styrke selskapets 

evne til å håndtere store og komplekse hendelser 

på en effektiv måte. 

 

2024 har også vært et år med flere krevende 

hendelser som har testet vår beredskap og evne til 

å håndtere store kriser. Vi har hatt flere større 

branner og andre hendelser som har gitt oss 

verdifull læring og erfaring. Særlig har 

dekkbrannen ved Ragn-Sells på Skjerkøya i 

Bamble satt organisasjonen på prøve. Disse 

erfaringene bruker vi aktivt for å forbedre rutinene 

våre, og styrke innsatsen vår i fremtiden. 

 

Mannskapene i beredskap har rykket ut til sammen 

2.838 ganger. Mer enn 60 % av utrykningene har 

vært unødige eller avbrutte utrykninger for 

eksempel ved automatiske brannalarmer. Gjennom 

året har vi hatt 343 brannrelaterte utrykninger, 

hvorav 93 bygningsbranner. Vi har rykket ut på 

131 trafikkulykker og bistått på 280 helseoppdrag. 

Mer statistikk om hendelser finnes på 

www.brannstatistikk.no. 

 

Forebyggende avdeling har i løpet av året hatt 

brannvernopplæring for hele 6.610 personer. Nytt i 

år er at undervisning av barnehagebarn er flyttet til 

Skien kommunes eierandel: 46% 

Daglig leder: Morten Meen Gallefos 

Øvrige eiere: Porsgrunn, Bamble, 
Drangedal, Kragerø 
kommuner 

Revisor: Vestfold og Telemark 
kommunerevisjon IKS 

Nettside: gbr.no 

Resultatregnskap (tusen kroner) 2024 2023 

Driftsinntekter  215 864   172 611  

Driftsresultat (EBIT) -830  -3 977  

Resultat før skatt -14 735  -7 663  

Skattekostnad  0   0  

Resultat etter skatt og minoritet -2 767   1 776  

Balanse 
 

 

Sum eiendeler  374 206   325 306  

 - Hvorav kontantbeholdning  23 674   31 611  

Sum egenkapital  99 236   105 684  

Sum gjeld og forpliktelser  274 970   219 622  

 - Hvorav rentebærende gjeld  185 777   163 726  

Offentlig kjøp/tilskudd 
 

 

Kjøp fra Porsgrunn kommune  7 829   6 104  

Tilskudd fra Porsgrunn kommune  67 292   57 952  

Verdier og utbytte 
 

 

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra kommunen  0   0  

Finansielle nøkkeltall 
 

 

Driftsmargin (EBIT) - 0,4 %  - 2,3 %  

Egenkapitalandel  26,5 %   32,5 %  

Egenkapitalrentabilitet - 14,4 %  - 9,4 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste to år - 11,9 %  - 10,2 %  

Finansinntekter   2 292    1 913  

Sysselsatt kapital   285 013    269 410  

Disposisjonsfond pr. 31.12   1 270    3 637  

Låneramme i selskapsavt. pr.31.12   230 000    230 000  
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brannstasjonene, noe som sparer tid og gir barna 

en ekstra opplevelse. I tillegg har avdelingen 

gjennomført tilsyn i 111 særskilte brannobjekter (§ 

13-objekter). I oktober ble det spilt inn 14 episoder 

av Bjørnis på brannstasjonen i Bamble med 

skuespillere fra selskapet. Disse episodene blir vist 

på NRK i 2025 og 2026. 

 

I løpet av 2024 har feieravdelingen byttet navn til 

Avdeling boligsikkerhet. Dette navnet beskriver 

bedre hva avdelingen jobber med, og deres 

dedikasjon til å sikre boliger og fritidsboliger i 

kommunene gjennom behovsprøvd tilsyn og feiing. 

Alle boliger blir under tilsyn og feiing vurdert etter 

gitte risikokriterier. Vurderinger som legges til 

grunn er blant annet type skorstein, type ildsted, 

alder på bygning, alder på beboer, bruk av 

fyringsanlegget, mengde og type sot i skorsteinen. 

Når disse dataene er kartlagt, får man en prioritert 

risikovurdering av hver enkelt bolig. Frekvensen på 

tilsyn og feiing vil deretter variere fra hvert år til 

hvert 6. år. I 2024 gjennomførte avdeling 

boligsikkerhet 7.009 tilsyn med feiing. Det ble i 

tillegg feiet 4.196 røykløp. 

 

Mot slutten av 2024 ble selskapets overordnede 

spesialisttjenester, herunder samfunnssikkerhet, 

IUA og skogbrann og overordnet HMS-arbeid, 

samlet i en egen avdeling. Særlig er oppgavene 

innenfor samfunnssikkerhet nært knyttet til 

eierkommunene. En omfattende revisjon av 

kommunenes overordnede beredskapsplanverk 

ble iverksatt i 2024 og fullføres i 2025. I oktober ble 

www.grenlandsberedskap.no lansert. 

Oppfølging eierstrategi 

Det er vedtatt en egen eierstrategi for Grenland 

brann og redning IKS. Denne ble sist justert i 

forbindelse med inntreden av Skien kommune fra 

2023, jf. bystyresak 29/22. Eierstrategien sier at 

eierkommunene skal være aktive eiere, og utøve 

sin styring gjennom representantskapet.  

 

Det skal være åpenhet knyttet til kommunenes 

eierstyring og selskapets virksomhet basert på 

prinsippet om meroffentlighet. Som følge av at 

selskapet kjøper administrative tjenester fra 

Porsgrunn kommune gjøres saksbehandlingen i 

kommunens sak-/arkivsystem, og legges ut på 

kommunen sin postliste. Sakspapirer og protokoller 

fra styremøter og representantskapsmøter er 

tilgjengelige på vår hjemmeside www.gbr.no. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Likestilling og diskriminering 

Det er 15 kvinner og 174 menn ansatt i selskapet 

per 31.12.2024. Ved utlysning av ledige stillinger 

skal kvinner oppfordres til å søke.  

 

GBR ønsker å være en arbeidsgiver som 

gjenspeiler mangfoldet i samfunnet og som 

utnytter potensialet i befolkningens samlede 

kompetanse. Vi oppfordrer derfor alle 

kvalifiserte kandidater til å søke jobb hos oss. 

Dette står uttrykt i alle våre 

stillingsannonser. I tillegg har vi et stort fokus på at 

ingen skal diskrimineres på 

bakgrunn av kjønn, religion, seksuell legning, 

funksjonsnedsettelser eller andre 

forhold nevnt i likestillings- og diskrimineringsloven. 

 

Etiske retningslinjer:  

Etiske retningslinjer, tilpasset selskapets 

virksomhet, ble utarbeidet i 2021, og er 

gjennomgått i hele organisasjonen. Retningslinjene 

finnes tilgjengelig for alle under styrende 

dokumenter på selskapets hjemmeside. 

 

Påvirkning på ytre miljø 

En av brannvesenets hovedoppgaver er å 

begrense og slukke branner på en måte som 

beskytter miljøet. GBR trenger realistisk trening i 

brannslukking for å sikre at mannskapene har 

nødvendig kompetanse. Treningen fokuserer på 

metoder som ivaretar mannskapenes sikkerhet, 

reduserer fysiske skader, og unngår unødvendig 

eksponering for gasser og kjemikalier. Det er også 

viktig at brannslukkingen gjøres så miljøvennlig 

som mulig. 

 

Realistiske brannøvelser utføres enten på et 

godkjent øvingsområde med gass eller ved 

fullskala nedbrenningsøvelser av bygninger som er 

sanert for å minimere miljøpåvirkningen. 

 

For eksempel ble innsatsen på Skjerkøya tidlig 

definert som en miljøaksjon, med mål om å 

bekjempe brannen raskt på grunn av 

miljøpåvirkningen. Etter denne hendelsen, 

og tidligere store branner i avfallsbransjen, ble det 

klart at slike branner må forebygges gjennom 

dialog og oppfølging. Derfor ble et prosjekt mot 

avfallsbransjen etablert og vil bli fulgt opp videre i 

2025. 

 

GBR fokuserer på gjeldende normer og standarder 

for miljøet ved innkjøp og anskaffelser. Alle 

stasjoner skal kildesortere, og i samarbeid med 

eierkommunene er ENØK-tiltak en naturlig del av 

forvaltningen av bygningsmassen. 
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Gea Norvegica Geopark IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Sigvald O. Hansen 

Styrets nestleder: Kari-Lise Rørvik 

Styremedlem Jan Sæthre 

Styremedlem Cathrine Næss 
Holtermann 

Styremedlem Kjersti Vrålstad 

 

 

 

 

Om selskapet 

Geoparken skal være en ressurs for kommunene i 

regionen, for synliggjøring og promotering av 

sammenhengene mellom natur, kultur og samfunn 

til bruk i turistsammenheng, i undervisning og for 

befolkningen i området. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er å spre 

kunnskap om vår geologiske naturarv og 

sammenhengene mellom geologiske prosesser og 

vår eksistens. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved kommunens eierskap underbygger kommunen 

selskapets virksomhet. Kommunens befolkning, 

herunder spesielt skoleelever, kan nyte godt av 

selskapets tjenester. 

 

Omfang og hovedtall 

Gea Norvegica Geopark IKS er Norges eldste 

Globale geopark, fra 2006. I 2015 fikk alle 

daværende Globale Geoparker den høyhengende 

status som UNESCO Globale Geoparker. Dette er 

geologiens parallell til UNESCOs 

Verdensarvsteder og Biosfæreområder. 

 

Selskapet er ikke pålagt oppgaver som gir stor 

avkastning, men vi er aktive i å skaffe egne 

prosjektmidler og ikke minst statlige midler over 

statsbudsjettet. For 2024 har selskapet fått en 

million kroner på statsbudsjettet og har hatt en 

mindre sum inntekter på turer/arrangementer. 

Rydd i Tide prosjektet gir også inntekter, noe som 

går fram av årsregnskapet. 

 

Viktige hendelser i 2024 

Geoparken produserer ikke varer, men gir tjenester 

til lokalmiljøene gjennom aktiviteter (vi deltar på en 

rekke arrangementer med våre 

samarbeidspartnere), undervisning, formidling og 

generell lokal synlighet. 

2024 har stort sett vært et «normalår», med unntak 

av planlegging av flytting av kontorer og utstillinger, 

fra Porsgrunn til Langesund, noe som skjedde i 

februar 2025. 

Selskapet har som formål å: Øke interessen for, og 

kunnskapen om, vår geologiske naturarv og vise 

hvordan geologiske prosesser er med på å 

definere vårt miljø og våre liv - fra fortid til nåtid – 

og i framtid. Målet oppnås gjennom: 

• Ulike former for formidling, spesielt når det 

gjelder å bidra til kunnskapsbasert og 

bærekraftig og lokal reiselivsutvikling, i stor 

grad i samarbeid med lokale krefter og 

næringsliv. Dette bidrar til lokal synlighet – 

for lokalbefolkning og besøkende. 

• Undervisning på alle nivåer, fra barnehage 

til Universitet. Offentlige skoler innen 

geoparkens kommuner og videregående 

Skien kommunes eierandel: 9,63% 

Daglig leder: Kristin Rangnes 

Øvrige eiere: Vestfold FK, Telemark 
FK, 
Bamble, Kragerø, 
Larvik, Nome, Siljan og 
Porsgrunn kommuner 

Revisor: Vestfold og Telemark 
revisjon IKS 

Nettside: www.geoparken.no 

Resultatregnskap  
( tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  7 829   6 890  

Driftsresultat (EBIT)  668   103  

Resultat før skatt  1 076   404  

Skattekostnad  0   0  

Resultat etter skatt og minoritet  1 106   434  

Balanse   

Sum eiendeler  14 384   12 521  

 - Hvorav kontantbeholdning  6 821   5 533  

Sum egenkapital  6 642   5 472  

Sum gjeld og forpliktelser  7 742   7 049  

 - Hvorav rentebærende gjeld  0   0  

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd  319   306  

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra kommunen  0   0  

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT)  8,5 %   1,5 %  

Egenkapitalandel  46,2 %   43,7 %  

Egenkapitalrentabilitet  8,2 %   3,6 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem 
år 

 7,1 %   5,5 %  

Finansinntekter   407    301  

Sysselsatt kapital   6 642    5 472  

Disposisjonsfond pr. 31.12   6 041    4 948  

Låneramme i selskapsavt. 
pr.31.12 

  1 000    1 000  
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skoler i eierfylkene, får undervisning uten 

kostnad. Skoler/institusjoner utenfor vårt 

område kan avtale undervisningsopplegg i 

geoparken og betaler for dette.  

• Ivaretar vår felles naturarv, men spesielt 

fokus på den geologiske arven. Dette 

gjøres gjennom informasjonsskilt, som 

også refererer til eventuelt vern, aktsomhet 

og verdien av å ta vare på felles verdier for 

kommende generasjoner 

• Levere på FNs bærekraftsmål: vi 

rapporterer hvert år til UNESCO og en 

viktig aktivitet i dette er kystrydding (Rydd i 

Tide) i regi av Handelens Miljøfond. 

Gjennom rapporteringen redegjør vi 

samtidig på måloppnåelse. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Kommunen har ikke utarbeidet eierstrategi for 

selskapet 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Representantskapet er selskapets øverste organ 

og her er alle eierne representert. Loven om 

Interkommunale selskaper følges opp. Det er to 

ordinære møter pr. år. For øvrig er det god kontakt 

mellom geoparken og den enkelte kommune, 

særlig når det gjelder utvikling av lokaliteter og den 

geologiske naturarven spesielt.  

Når det gjelder klimamål er det spesielt vårt arbeid 

med havet (rent hav, FNs tiår for havet, livet under 

vann) vi rapporterer på innen klima. Geoparkens 

hovedmålsetting er nært knyttet til naturmangfold.  

Samfunnsansvar ved å følge opp FNs 

bærekraftmål er helt sentrale områder for 

geoparken og vi følger norsk lov i alle henseender 

og dekker alle punktene under etter lov og interne 

reglementer. 

• Likestilling (5.1 og 5.5) 

• Lik lønn for likt arbeid (8.5) 

• Arbeiderrettigheter, arbeidsmiljø, 

arbeidsintegrering (8.8) 

• Likeverd (10.2) 

• Miljø (12.4, 12.5, 12.6 og 12.7) 

• Antikorrupsjon, medvirkning (16.5, 16.6 og 

16.7) 

o Etiske retningslinjer 
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Vestfold og Telemark Revisjon IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Annette Olsen Røren 

Styrets nestleder: Edvard Mæland 

Styremedlem Jan Helge Fosse 

Styremedlem Svein Inge Nyhus 

Styremedlem Helene Marie Naper 

Styremedlem Henriette Suzanne 
Folkestad 

Styremedlem Anne Sæterdal 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å utføre lovpålagte 

revisjonsoppgaver samt andre revisjonsoppdrag og 

rådgivning for deltakerne. Selskapet kan i tillegg 

utføre revisjonsoppdrag og rådgivning for andre 

selskaper. Selskapet har ikke erverv til formål. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er å utføre 

lovpålagte revisjonsoppgaver. Selskapet har ikke 

erverv til formål. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

I strategiplan for 2021-2025 har selskapet et mål 

om å fortsette arbeidet med å levere 

kostnadseffektive revisjonstjenester med god 

kvalitet til våre eiere. For å rapportere på det deltar 

selskapet i årlige benchmarking undesøkelse for 

revisjonskostnader som gjennomføres av Norges 

kommunerevisorforbund (NKRF). 

Årets benchmarking fra NKRF viser at selskapet 

tilbyr våre eiere kostnadseffektiv revisjonstjeneste, 

sammenlignet med andre revisjonsenheter i Norge. 

 

Omfang og hovedtall 

Selskapets driftsinntekter økte fra MNOK 35,9 i fjor 

til MNOK 41,4 i 2024. Årsresultatet for 2024 ble 

MNOK 3,5, sammenlignet med et underskudd på 

MNOK -3,2 i fjor. Effektivisering av andre 

driftskostnader med MNOK -0,5, reduserte 

kostnader til pensjon med MNOK -2,3 og økte 

driftsinntekter med MNOK 5,4 har gjort at 2024 var 

et økonomisk tilfredsstillende år.  

 

Avvikene mot regulert budsjett er beløpsmessige 

lave. Andre driftsinntekter på MNOK 4,9 er noe 

lavere enn budsjett på MNOK 5,2 grunnet noe 

mindre salg av andre tjenester enn forventet. 

Lønnskostnader på MNOK 33,3 er noe lavere enn 

budsjett på MNOK 36,7 som i all hovedsak skyldes 

lavere pensjonskostnad enn forventet. 

Renteinntekter på MNOK 0,9 er noe høyere enn 

budsjett på MNOK 0,5 grunnet høyt rentenivå på 

bankinnskudd.   

Selskapet har ingen forsknings- og 

utviklingsaktiviteter. 

 

Det har ikke vært noen investeringer i 2024. 

Selskapets likviditetsbeholdning var MNOK 20,9 

per 31.12.2024. Selskapets evne til 

egenfinansiering av investeringer er god. 

Selskapet har ingen langsiktig gjeld. Selskapets 

kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2024 MNOK 

5,3, sammenlignet med MNOK 5,7 i fjor. 

Selskapets finansielle stilling er god. 

 

Selskapets ikke balanseførte netto 

pensjonsforpliktelse var MNOK 7,3 i 2024 

sammenlignet mot MNOK 10,1 i fjor. 

Pensjonsforpliktelsen kan dekkes opp av 

selskapets egenkapital. 

Skien kommunes eierandel: 8,12% 

Daglig leder: Linn Therese Bakken 

Øvrige eiere: 22 øvrige kommuner 
samt Vestfold og 
Telemark 
fylkeskommuner 

Revisor: Østre Viken 
kommunerevisjon IKS 

Nettside: vtrevisjon.no 

Resultatregnskap 
( tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  41 375       35 946  

Driftsresultat (EBIT)  2 593  -     3 983  

Resultat før skatt  3 531  -     3 167  

Skattekostnad  0               0  

Resultat etter skatt og 
minoritet 

 3 531  -      3 167  

Balanse    

Sum eiendeler  24 211       21 065  

 - Hvorav kontantbeholdning  20 985       17 912  

Sum egenkapital  18 928       15 397  

Sum gjeld og forpliktelser  5 283         5 668  

 - Hvorav rentebærende gjeld  0                0  

Offentlig kjøp/tilskudd    

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd  0                0  

Verdier og utbytte    

Utbytte for regnskapsåret  0                0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0                0  

Kapitalinnskudd fra 
kommunen 

 0                0  

Finansielle nøkkeltall    

Driftsmargin (EBIT)  6,3 %  - 11,1 %  

Egenkapitalandel  78,2 %   73,1 %  

Egenkapitalrentabilitet  15,6 %  - 14,3 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste 
tre år 

- 0,5 %  - 4,1 %  

Finansinntekter   941    816  

Sysselsatt kapital   18 928    15 397  

Disposisjonsfond pr. 31.12   0    0  

Låneramme i selskapsavt. 
pr.31.12 

  4 000    4 000  
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Totalkapitalen var ved utgangen av året MNOK 

24,2, sammenlignet med MNOK 21,1 året før. 

Egenkapitalandelen pr. 31.12.2024 var 78 %, 

sammenlignet med 73 % i fjor. Styret vurderer at 

nivå på selskapets egenkapital er forsvarlig.  

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Selskapet har egen handlingsplan for Bærekraft 

som er forankret i FNs bærekraftsstrategi. VTR vil 

bidra til nå bærekraftsmålene der vi har mulighet til 

å påvirke. 

 

I strategiplanperioden skal følgende tiltak 

prioriteres: 

• gjøre bærekraftige innkjøp (8, 13) 

• ha et bevisst forhold til reiser (12, 13) 

• legge til rette for gjenbruk og resirkulering (12, 

13) 

• ha et bevisst forhold til energiforbruk (12, 13) 

• følge opp aktivitetsplikten i likestillings- og 

diskrimineringsloven (5) 

• informere ansatte om hvordan virksomheten 

arbeider med bærekraftsmålene (13) 
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Sør-Øst 110 IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Thor Smith Stickler 

Styrets nestleder: Torgeir E. Andersen 

Styremedlem Jan Helge Kaiser 

Styremedlem Lill Heidi Tinholt 

Styremedlem Hilde Kirkeby 

Styremedlem Anne Cecilie 
Guneriussen 

Styremedlem (ans) Erik Smidsrød-
Brennseter 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i å ivareta 

samfunnets behov for profesjonell, samordnet og 

kostnadseffektiv nødalarmering ved brann og 

ulykker, akutt forurensning og andre kriser 

gjennom et regionalt samarbeid med brannvesenet 

og andre nødetater 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med selskapet er å dekke 

kommunens behov, plikter og oppgaver i 

forbindelse med "forskrift om organisering og 

dimensjonering av brannvesen" 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapets langsiktige mål er knyttet til 

stortingsmelding nr. 16 (2023-2024): 

• Ingen omkomne i brann. 

• Unngå tap av uerstattelige kulturhistoriske 

verdier. 

• Unngå branner som lammer kritiske 

samfunnsfunksjoner. 

• Styrket beredskap og håndteringsevne 

• Mindre tap av materielle verdier 

 

For å nå de nasjonale målene har SØ 110 

følgende satsingsområder som det skal arbeides 

med i strategiperioden: 

• SØ 110 skal ha en kostnadseffektiv drift og 

alarmtjeneste. 

• SØ 110 skal sørge for raskt og korrekt 

mottak og ressursvarsling. 

• SØ 110 skal være en god og trygg 

arbeidsplass. 

• SØ 110 skal fokusere på individuell og 

organisatorisk kompetanseheving og 

utvikling. 

• SØ 110 skal ivareta målrettet, relavant og 

regelmessig øving 

 

Det har vært fokus på alle satsingsområder 2024 

og selskapet er i rute på måloppnåelsen. 

 

Omfang og hovedtall 

Lovpålagte tjenester: 

• Mottak av nødmeldinger på 110 jfr. brann- 

og eksplosjonsvernlovens § 16. 

• Utvarsling av utrykningsenheter. 

• Etablering av samband og oppfølging 

under hendelser. 

• Loggføring av hendelser. 

 

Tilleggstjenester: 

• Mottak av automatiske alarmer fra 

offentlige bygg, næringseiendommer og 

bofellesskap/sameier. Ca. 40 MNOK i 

inntekter, hvorav ca. 35 MNOK har gått 

tilbake til brannvesenene i de kommuner 

hvor alarminntektene er generert fra. 

Skien kommunes eierandel: 8% 

Daglig leder: Kim Haugan 

Øvrige eiere: 41 øvrige kommuner, 
enten direkte eller 
gjennom et IKS 

Revisor:  

Nettside: sorost110.no 

Resultatregnskap 
( tusen kroner) 2024 2023 

Driftsinntekter  93 581   84 919  

Driftsresultat (EBIT)  3 265   2 415  

Resultat før skatt  5 304   3 286  

Skattekostnad  0   0  

Resultat etter skatt og minoritet  5 304   3 323  

Balanse 
 

 

Sum eiendeler  119 864   97 836  

 - Hvorav kontantbeholdning  28 007   17 828  

Sum egenkapital  30 019   21 695  

Sum gjeld og forpliktelser  89 845   76 142  

 - Hvorav rentebærende gjeld  0   0  

Offentlig kjøp/tilskudd 
 

 

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd  0   2 467  

Verdier og utbytte 
 

 

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra kommunen  0   0  

Finansielle nøkkeltall 
 

 

Driftsmargin (EBIT)  3,5 %   2,8 %  

Egenkapitalandel  25,0 %   22,2 %  

Egenkapitalrentabilitet  4,9 %   3,6 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem år  2,2 %   3,4 %  

Finansinntekter   2 036    871  

Sysselsatt kapital   30 019    21 695  

Disposisjonsfond pr. 31.12   13 469    8 114  

Låneramme i selskapsavt. pr.31.12   4 000    4 000  
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• Mottak av automatiske alarmer fra 

boenheter hvor det befinner seg personer 

som av det offentlige er vurdert å være i en 

risikoutsatt gruppe i forhold til brann. Ikke 

direkte til 110, men via en tredjepart. 

 

Nøkkeltall og økonomisk utvikling 

Disposisjonsfond: 13,5 MNOK. Har hatt en positiv 

vekst de siste årene. Har blitt benyttet til større 

investeringer for noen år siden og deretter bygd 

opp igjen. 

Premiefond: 2,5 MNOK. Blir benyttet aktivt, men 

med en nedre grense på 2,5 MNOK slik at 

selskapet står rustet til å håndtere høye kostnader 

relatert til pensjon. 

 

Viktige hendelser i 2024 

Året 2024 har ikke bydd på de store, 

ekstraordinære hendelsene for SØ 110. Men 

dessverre har SØ 110 opplevd flere utfordringer 

med telenettet grunnet feil eller utfall, spesielt 

høsten 2024. Dette påvirker publikums mulighet til 

å nå 110 og de andre nødetatene. I slike tilfeller 

blir det iverksatt lokale tiltak for å gjøre nødetatene 

tilgjengelig på andre måter, bl.a. med fysisk 

utplassering/kontaktpunkter. Det bemerkes at 

nødnettet har fungert i disse tilfellene slik at 

kommunikasjonen mellom 110 og brannvesen har 

fungert. I tillegg har de fleste sentrale aktører 

tilgang på alternativ kommunikasjon (eks. 

satellittelefon) som muliggjør videre 

kommunikasjon. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Slik Sør-Øst 110 IKS er organisert og bedriver sin 

virksomhet har den et lite klima og miljømessig 

avtrykk. Allikevel er det fokus på de små tingene vi 

kan gjøre noe med. For vår del skjer dette bl.a. i 

samarbeid med politiet som vi deler lokasjon med. 

 

Mangfold i brann og redning i Norge går sakte 

fremover. Sør-Øst 110 IKS opplever de samme 

utfordringene med å skape mangfold på 

arbeidsplassen. SØ 110 rekrutterer hovedsakelig 

personer med tilknytning til brannvesen og evt. fra 

andre nød- og beredskapsetater. Siden det er lite 

mangfold i beredskapsavdelingene i de forskjellige 

brannvesen, påvirker det også mangfoldet i 

søkermassen.  

 

Ved ansettelser konkurrerer alle på like vilkår, med 

de krav som gjelder vår bransje. 

I forhold til kjønnsfordeling utgjør de mannlige 

arbeidstakerne ca. 90 % av de ansatte pr 

31.12.2024. 

 

I 2024 startet ny fagskoleutdanning (Brann, 

redning og samfunnssikkerhet) ved Tjeldsund. 

Studiet er et to-årig og etter gjennomført utdanning 

er man kvalifisert til å jobbe med beredskap, 

forebyggende brannvern og som operatør ved 

110-sentralene. Det er forhåpninger til at 

utdanningen skal føre til bedre mangfold i brann- 

og redning generelt, men ved første opptak til 

skolen, riktignok med kun 20 elever mot normalt 80 

var det ingen kvinner. 

 

Det er et godt samarbeid med selskapets 

tillitsvalgte og verneombud. Selskapet har et 

fungerende AMU hvor også bedriftshelsetjenesten 

deltar aktivt. 

 

Vi er klar over at våre ansatte er i besittelse av 

sensitiv informasjon knyttet til våre kunder og 

i samarbeid med andre nødetater. Dette har vi 

fokus på, blant annet er alle våre ansatte 

sikkerhetsklarerte (Hemmelig). 

 

Som en del av den enkeltes arbeidskontrakt er et 

reglement som inneholder våre etiske 

retningslinjer. Disse blir jevnlig gjennomgått. 

Vårt verdigrunnlag som skal kjennetegne våre 

ansatte: «Kompetent, handlekraftig og pålitelig»  
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IKA Kongsberg IKS 
 

Styret:  

Styrets leder: Egil Johansen 

Styrets nestleder: Trude Tvedt 

Styremedlem Dag Øivind Eriksen 

Styremedlem Alfhild Skaardal 

Styremedlem Kjell Sletsjøe 

Styremedlem (ans) Martin Helmli 

 

Om selskapet 

Selskapets virksomhet består i lagring av fysisk og 

elektronisk arkiv på en slik måte at kommunens 

arkivmateriale kostnadseffektivt forvaltes i samsvar 

med gjeldende regel- og lovverk. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med eierskap er 

kostnadseffektiv drift av deler av kommunens 

ansvar etter arkivloven. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Selskapet leverer kostnadseffektive arkivtjenester 

etter kommunens ansvar. 

 

Omfang og hovedtall 

Faglige utviklingsprosjekter og tjenesteutvikling: 
IKA Innsyn 
IKA Innsyn er et stort satsningsområde ved IKA 
Kongsberg. Dette er et system som gir mulighet for 
innsyn i avsluttede og/eller deponerte elektroniske 
fagsystemer. 
Fagforum  
Et fagforum for arkivdanning med deltakere fra 
andre arkivinstitusjoner ble etablert i 2021. 
Fagforumet skal bidra til samarbeid og 
kompetanseutveksling i kommune arkiv miljøet. To 
av spesialrådgiverne ved IKA Kongsberg innehar 
ansvaret for å koordinere og lede fagforumet i 
2024.  
Langtidsbevaring av elektroniske arkiv 
Det ble i 2024 gjennomført et forprosjekt for å 
vurdere løsninger for lagring av 
mediekonverterte arkiver ved IKA Kongsberg. 
Arbeidsgruppen gjennomførte undersøkelser 
av hva andre IKA’er gjorde på dette området og 
vurderte forskjellige løsninger. 
Arkivplan 
Ny metodikk som arbeidsform er arbeidet med i 
2024. Vi vil tilrettelegge denne metodikken 
for de av våre kommuner som ønsker det. 
Hallingdalskommunene fullførte sitt prosjekt i 
desember 2024, og det vil jobbes videre med dette 
i tilsvarende prosjekter i 2025. 
 
Avdelingenes tjenester og leveranser 
Avdelingen har tre hovedområder: rådgivning, 
håndtering av e-deponeringer og 
systemutvikling. Avdelingen består av fem årsverk, 
inkludert avdelingsleder 

Arkivdanning 
Avdelingen har spesialrådgivere, som er i jevnlig 
dialog med våre eierkommuner ved arkivledere og 
arkivansatte samt øvrig kommuneledelse. Temaer 
for rådgivningen kan være gjennomgang av 
arkivplaner og hvilken bistand IKA Kongsberg yter 
for kommunene i denne forbindelse, i tillegg til 
generell rådgivning i arkivfaglige spørsmål. 
I 2024 har spesialrådgiverne ved IKA Kongsberg 
avholdt flere webinarer, fagdager og møter 
med både enkeltkommuner og i regionsamarbeid. 
E-depot 
E-depot ved IKA Kongsberg har som 
hovedoppgave å ta imot og håndtere digitalt 
skapte arkiver fra våre eiere. Avdelingen arbeider 
med rådgivning, tjenesteutvikling, sikring, 
bearbeidelse og beskrivelse av digitale arkiver 
skapt i eierkommunene. Det arbeides aktivt med 
kompetanseheving, for å kunne støtte kommunene 

Skien kommunes eierandel: 7,08% 

Daglig leder: Wenche Risdal Lund 

Øvrige eiere: 36 øvrige kommune og 
tre fylkeskommuner 

Revisor: Vestfold og Telemark 
revisjon IKS 

Nettside: www.ikakongsberg.no 

Resultatregnskap 
( tusen kroner) 2024 2023 

Driftsinntekter  47 736   49 788  

Driftsresultat (EBIT)  5 542   6 985  

Resultat før skatt -3 243  -1 210  

Skattekostnad  0   0  

Resultat etter skatt og 
minoritet 

 1 074   3 240  

Balanse   

Sum eiendeler  186 627   193 712  

 - Hvorav kontantbeholdning  8 664   8 373  

Sum egenkapital  38 591   38 868  

Sum gjeld og forpliktelser  148 036   154 845  

 - Hvorav rentebærende gjeld  112 606   116 298  

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd  1 590   1 522  

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra 
kommunen 

 0   0  

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT)  11,6 %   14,0 %  

Egenkapitalandel  20,7 %   20,1 %  

Egenkapitalrentabilitet - 8,4 %  - 3,2 %  

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste 
fem år 

- 9,2 %  - 10,0 %  

Finansinntekter   1 118    977  

Sysselsatt kapital   151 197    155 166  

Disposisjonsfond pr. 31.12   6 155    4 818  

Låneramme i selskapsavt. 
pr.31.12 

  170 000    170 000  
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i alle aspekter av digitale arkiver - fra 
kravspesifikasjon til avslutning, deponering og 
innsyn. 
Systemutvikling 
Avdelingen har også ansvar for utvikling av 
systemer for arkivsektoren, både for intern og 
ekstern bruk, samt tilretteleggelse for innsyn i 
digitalt skapte arkiver. Utvikling av IKA Innsyn 
er et hovedfokus. I tillegg har det vært deltagelse i 
andre utviklingsprosjekter som Prosjekt 
1992. 
Avdelingen inviterte ledere og systemutviklere i 
Arkivverket til et møte hos oss i november 
2024. Temaet var utveksling av informasjon om 
Siard visningsløsninger. IKA innsyn ble 
presentert og Arkivverket signaliserte interesse for 
videre samarbeid. 
 
Avdeling rettighetsdokumentasjon 
Avdeling rettighetsdokumentasjon har ansvar for 
arkiver organisert som personregistre; 
klientarkiv, pasientjournaler, personalmapper, 
elevmapper osv. Tjenester innenfor eiertilskuddet 
er deponering, magasinstyring, ordning, 
registrering og betjening. Av tjenestetilbud som 
tilbys eierne til kostpris inngår ordning av ikke-
betjenbare arkiver og deponeringsbistand. 
Avdelingen har totalt hatt 5,5 årsverk inkl. 
avdelingsleder tilgjengelig i 2024. 
I 2024 ble det deponert 522 hyllemeter med 
rettighetsdokumentasjon til IKA Kongsberg. 
Deponeringene registreres fortløpende i 
avdelingens aksesjonslogg slik at vi til enhver tid 
har nøyaktig oversikt over alle deponerte 
arkivserier. På den måten har vi god oversikt når vi 
mottar innsynsforespørsler, også før materialet er 
ordnet og listeført på mappenivå. 
Vi tilbyr deponeringsbistand til kostpris for våre 
eiere. Deponeringsbistand utføres på 
bakgrunn av minstekrav til materialets tilstand for 
deponering, og består i hovedsak av 
pakking ute i kommunene, grovsortering, 
ompakking og sortering.  
Avdelingen har videre ansvar for ordning og 
magasinstyring, samt betjening. 
 
Avdeling arkivforvaltning 
Avdelingen har hatt ansvar for administrative arkiv 
og følgende tjenester innenfor eiertilskuddet: 
rådgivning og veiledning, deponering, ordning og 
registrering, betjening, formidling, samt intern drift, 
rådgivning og veiledning på området preservering. 
Av tjenestetilbud som tilbys eierne til kostpris har 
avdelingen ansvar for ordning av ikkebetjenbare 
administrative arkiv, deponeringsbistand 
administrative arkiv, frysing av mindre mengder 
arkiv med skjeggkre, preservering og digitalisering 
av fukt- og muggskadet arkiv. Avdelingen har totalt 
11 årsverk inkl. avdelingsleder 

Avdeling digitalisering 
Avdeling digitalisering har ansvar for å tilby eierne 
tjenester innen mediekonvertering/ digitalisering av 
papirarkiv til kostpris. Tjenestetilbudet omfatter 
følgende; 
deponeringsbistand, klargjøring av arkiv til 
mediekonvertering/skanning, ordning av 
ikkebetjenbare arkiv til  
mediekonvertering/skanning, mediekonvertering av 
arkiv. 
Avdelingen har i 2024 blitt nedskalert som følge av 
mindre oppdragsmengde og består i 
slutten av året av 4 årsverk. 
 
Avdeling stab 
Stab har ansvaret for å støtte selskapet i drift og 
utvikling. IKA Kongsberg holder renhold og 
merkantile funksjoner på huset. I tillegg har stab 
ansvar for økonomistyring, HR og kommunikasjon. 
Regnskap, drift av IT og teknisk drift bygg, er satt 
ut til eksterne leverandører. Til sammen 
utgjør Stab i underkant av fire 4 årsverk. 
 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

IKA Kongsberg søker bevisst å oppnå en jevn 

fordeling mellom kvinner og menn, kulturell 

bakgrunn og aldersfordeling. Selskapet søker å 

tilrettelegge for ansatte i alle livsfaser. Ved 

utgangen av 2024 var kjønnsfordelingen 55% med 

overvekt kvinner (2023: 53%). 

Det jobbes kontinuerlig for et godt arbeidsmiljø og 

at arbeidsplassen IKA Kongsberg skal 

være et godt sted å være. 

IKA Kongsberg bidrar gjennom sitt arbeid, til at 

både selskapet og eierkommunene støtter 

opp under FNs bærekraftsmål: 

• 4 God utdanning 

• 5 Likestilling mellom kjønnene 

• 8 Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

• 9 Innovasjon og infrastruktur 

• 10 Mindre ulikhet 

• 12 Ansvarlig forbruk og produksjon 

• 16 Fred og rettferdighet 

• 17 Samarbeid for å nå målene 

Selskapets virksomhet forurenser ikke det ytre 

miljøet 

Selskapet ivaretar Statens eierutøvelse pkt. 4 hvor 

det skal legges til grunn selskapslovgivningens 

ansvars- og rollefordeling mellom eier, styre og 

daglig leder, samt allment anerkjente 

eierstyringsprinsipper og -standarder. 
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Grenlandssamarbeidet KO 
 

Representantskapet:  

Representantskaps-
medlemmer 

Ordførerne i Skien, 
Porsgrunn, Bamble, 
Kragerø, Drangedal og 
Siljan kommuner 

 

 

 

 

Om selskapet 

Oppgavefellesskapets formål er å styrke 

samarbeidet i Grenlandsregionen, og være tett på 

arbeidet som utføres i Grenlandssamarbeidet 

Interkommunale Politiske Råd (IPR) og 

administrere finansielt Grenland næringsfond og 

felles næringsfunksjoner.  

Oppgavefellesskapet skal bistå 

Grenlandskommunene og Grenlandssamarbeidet 

IPR i samarbeidsprosjekter og utfordringer som 

skal løses på tvers av kommunegrensene blant 

avtalepartene. 

Oppgavefellesskapet er et selvstendig rettssubjekt. 

 

Kommunens eierskap 

Målet med kommunens deltakelse i 

oppgavefellesskapet er å bidra til, og dra nytte av, 

samarbeidsprosjekter og utfordringer som skal 

løses på tvers av kommunegrensene blant 

avtalepartene i oppgavefellesskapet 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved deltakelse i oppgavefellesskapet drar 

kommunen nytte av samarbeidsprosjekter og 

utfordringer som løses på tvers av 

kommunegrensene. 

 

Viktige hendelser i 2024 

Drift av oppgavefellesskapet var i 2024 delt. Felles 

næringstilskudd disponert av Næringssjefskollegiet 

og Grenland næringsfond. Felles næringstilskudd 

og Grenland næringsfond er ført i 

avdelingsregnskap under oppgavefellesskapet. 

 

Representantskapet vedtok å overføre felles 

næringstilskudd til Grenlandssamarbeidet IPR, 

siden oppgavefellesskapet ikke ble refundert for 

merverdiavgift. Kun deler av kommunale 

egenandeler og tilskudd frem til mai 2024 er angitt i 

regnskap 

 

Oppgavefellesskapets forvaltnings ansvar  

Oppgavefellesskapet forvaltet avtalepartenes 

eierandeler i følgende selskap for 2024:  

• Proventia AS  

• Sustaintek as  

 

Oppgavefellesskapet eier og forvalter Grenland 

næringsfond (GNF), som er eid av fem av 

deltakerkommunene (Bamble, Kragerø, Porsgrunn, 

Siljan og Skien kommuner). Administrasjonen av 

Grenland næringsfond var, etter anbud, satt ut til 

Proventia, som ekstern aktør.  

 

 

 

  

Skien kommunes 
eierandel: 20 % 

Sektretær: Kommunedirektør i Skien 

Øvrige eiere: Bamble, Drangedal, Kragerø, 
Skien og Siljan kommuner 

Revisor: Vestfold og Telemark revisjon 

Nettside: www.skien.kommune.no/ 
politikk/grenlandssamarbeidet 

Resultatregnskap  
(tusen kroner) 

2023 2022 

Driftsinntekter  3 301   

Driftsresultat (EBIT)  395   

Resultat før skatt  437   

Skattekostnad  0   

Resultat etter skatt og minoritet  437   

Balanse   

Sum eiendeler  2 866   

 - Hvorav kontantbeholdning  2 866   

Sum egenkapital  2 328   

Sum gjeld og forpliktelser  538   

 - Hvorav rentebærende gjeld  0   

Offentlig kjøp/tilskudd   

Kjøp  NA   

Tilskudd  990   

Verdier og utbytte   

Utbytte for regnskapsåret  0   

Utbytteandel 0 %   

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %   

Utbytte til kommunen  0   

Kapitalinnskudd fra kommunen  0   

Finansielle nøkkeltall   

Driftsmargin (EBIT)  12,0 %   

Egenkapitalandel  81,2 %   

Egenkapitalrentabilitet -   

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem 
år 

- 
 

Finansinntekter   42   

Sysselsatt kapital   2 328   

Netto kontantstrøm fra drift   2 328   

Netto kontantstrøm fra 
investeringer 

  0  
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Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for 

Grenlandssamarbeidet KO. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Samfunnsansvar ved å følge opp FNs 

bærekraftmål 

Likestilling (5.1 og 5.5), Lik lønn for likt arbeid (8.5), 

Arbeiderrettigheter, arbeidsmiljø, 

arbeidsintegrering (8.8), Likeverd (10.2) og Miljø 

(12.4, 12.5, 12.6 og 12.7) 

 

Oppgavefellesskapet har ingen faste ansatte og 

har av den grunn ikke grunnlag for 

rapportering for ovenstående temaer. 

 

Medlemmer av representantskapet følger 

funksjonen som ordfører fra eierkommunene og 

kan av den grunn ikke omfattes av krav om 50% 

kjønns representasjon i representantskapet. 

 

Antikorrupsjon, medvirkning (16.5, 16.6 og 16.7) 

og etiske retningslinjer 

Tildeling og bruk av felles næringstilskudd forvaltes 

av Næringssjefskollegiet og 

kommunedirektørkollegiet. Representantskapet har 

vedtatt en Handlingsplan og budsjett for 

bruken av midlene. Likeledes forvaltes Grenland 

Næringsfond av næringssjefskollegiet i 

samarbeid med Proventia AS. Her er det egne 

retningslinjer. 
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Grenland Friluftsråd KO 
 

Styret:  

Styrets leder: Jan Egil Aronsen 

Styrets nestleder: Svein Henning Solhim 

Styremedlem Tommy Rottweiler 
Samuelsen 

Styremedlem Jan Runar Åmås 

Styremedlem Jeanett Aas Andersen 

Om selskapet 

Friluftsrådet skal i samarbeid med 

deltakerkommunene, andre offentlige myndigheter 

og organisasjoner, fremme allsidig og miljøvennlig 

friluftsliv i den regionen deltakerkommunene 

omfatter, til beste for befolkningens trivsel og 

helse. 

Oppgavefellesskapet er et eget rettssubjekt. 

 

Kommunens eierskap 

Målet med kommunens deltakelse er å bidra med 

tilrettelegging av friluftsmuligheter i regionen. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved deltakelse i oppgavefellesskapet bidrar 

kommunen med tilrettelegging av friluftsmuligheter 

i regionen. 

 

Viktige hendelser i 2024 

• Grenland friluftsråd feiret 10-årsjubileum. 

• Nasjonal prosjektledelse for Læring i friluft, 

med stor lokal satsing på uteskole. 

• Styrking av aktivitetsarbeidet med 

nyopprettet stilling som aktivitetsleder i 

80%. 

• Stor satsing på Frisk i friluft som fremmer 

aktivitet for Frisklivssentraler m.fl. 

• Tilrettelegging av nye nærturområder i 

Bamble og Skien 

• Vedlikehold og videreutvikling av 

nærturområder i Porsgrunn og Siljan 

• Naturlos fulldistribuert til alle husstander i 

deltakerkommunene 

• Fjernet 3 tonn stillehavsøsters fra strender 

i Porsgrunn og Bamble 

•  

Det vises til årsmelding med årsregnskap for flere 

detaljer. 

 

Konkrete arbeidsoppgaver og arbeidsdeling 

mellom friluftsrådet og deltakerkommunene 

fastsettes gjennom årlig arbeidsplan som vedtas 

av representantskapet. Det vises til denne 

for detaljert gjennomgang av mål og 

måloppnåelse. 

 

Særskilte satsinger i arbeidsplanen for 2024 var 

blant annet: 

• Markere 10-årsjubileumet til Grenland 

friluftsråd 

• Være vertskap for friluftsrådenes 

ansattsamling 

• Engasjere en aktivitetsleder i 

prosjektstilling. 

• Gjennomføre friluftsaktiviteter for 

frisklivssentralene, med fokus på 

lavterskelturer og sunn turmat. 

• Ivareta lokal prosjektledelse for det 

nasjonale prosjektet Læring i Friluft for 

Alle. 

Skien kommunes 
eierandel: 20 % 

Daglig leder: Bjørnar Løkstad 

Øvrige eiere: Porsgrunn, Drangedal, 
Bamble og Siljan 
kommuner 

Revisor:  

Nettside: www.grenlandfriluftsrad.no 

Resultatregnskap  
(tusen kroner) 

2024 2023 

Driftsinntekter  3 862   2 231  

Driftsresultat (EBIT)  491  -27  

Resultat før skatt  491  -27  

Skattekostnad  0   0  

Resultat etter skatt og minoritet  491  -27  
Balanse 

 
 

Sum eiendeler  0   0  

 - Hvorav kontantbeholdning  0   0  

Sum egenkapital  0   0  

Sum gjeld og forpliktelser  0   0  

 - Hvorav rentebærende gjeld  0   0  
Offentlig kjøp/tilskudd 

 
 

Kjøp  NA   NA  

Tilskudd fra Porsgrunn kom.  NA   293  
Verdier og utbytte 

 
 

Utbytte for regnskapsåret  0   0  

Utbytteandel 0 %  0 %  

Gj. utbytteandel siste fem år 0 %  0 %  

Utbytte til kommunen  0   0  

Kapitalinnskudd fra kommunen  0   0  
Finansielle nøkkeltall 

 
 

Driftsmargin (EBIT)  12,7 %  - 1,2 %  
Egenkapitalandel 

 
   

Egenkapitalrentabilitet 
 

 

Gj.snittlig EK-rentabilitet siste fem 
år 

 
 

Finansinntekter   0    0  
Sysselsatt kapital   0    0  

Disposisjonsfond pr. 31.12   0    0  

Låneramme i selskapsavt. 
pr.31.12 

  0  0 



32 
 

• Montere natursti og benker på 

Gobergteigen i Skien. 

• Etablere uteskoleområde ved Bamble 

ungdomsskole 

• Utforme infotavler for Kverndammen 

Friluftsport 

• Montere natursti og lage 

informasjonstavler i Siljan Friluftsport 

• Planlegge og forberede Friluftslivets År 

2025 

De særskilte satsingene er i all hovedsak innfridd 

som beskrevet i arbeidsplanen 

 

Omfang og hovedtall 

Grenland friluftsråd omsatte for 3,37 millioner 

kroner i 2024. Deltakerkommunene bidro med 

kontingent på til sammen kr 947.513, hvorav 

Porsgrunns andel var kr 307.941. Kontingenten 

i 2024 var på kr 8,28 per innbygger. 

 

Siden friluftsrådets oppstartsår i 2014 har 

omsetningen mer enn femdoblet seg. I 2014 var 

omsetningen kr 258.000 større enn samlet 

kontingent fra kommunene, mens den var 3,1 

millioner kroner større i 2023, med en total 

omsetning på litt over 4 millioner kroner. 

 

Differansen mellom kontingent og omsetning 

kommer utelukkende fra tildelinger som 

friluftsrådet søker inn hvert år. Friluftsrådet har så 

langt i 2025 fått innvilget 3,1 millioner 

kroner i eksterne tilskudd. 

 

Årlig variasjon i omsetning kommer først og fremst 

av størrelsen på tilretteleggingstiltak. 

 
 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for Grenland 

friluftsråd KO. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Friluftsrådet ønsker å arbeide aktivt med tiltak 

innenfor bærekraftmålene, med særlig fokus 

på: 

Mål 3, God helse og livskvalitet: 

Bidra til god fysisk og psykisk helse gjennom 

organisert friluftsliv, og tilrettelegging for 

egenorganisert friluftsliv. 

Mål 4, God utdanning: 

Bistå skolene i å ta i bruk naturen som 

læringsarena i skolehverdagen. 

Mål 10, Mindre ulikhet: 

Sikre allmennhetens tilgang til natur, og tilby utlån 

av friluftsutstyr 

Mål 11, Bærekraftige byer og lokalsamfunn: 

Sikre nærnatur og etablere inkluderende og åpne 

nærfriluftsområder for alle. 

Mål 12, Ansvarlig forbruk og produksjon: 

Inspirere til enkelt og nært friluftsliv, med fokus på 

opplevelser og ikke utstyr. Legge til rette for utlån 

av turutstyr fremfor innkjøp. 

Mål 13: Stopp klimaendringene: 

Redusere friluftslivets klimaavtrykk ved å fremme 

kortreiste naturopplevelser. 

Mål 14 og 15, Livet i havet og på land: 

Informere om, og inspirere til, sporløs ferdsel. 

Tilrettelegge på en naturvennlig måte. Rydde 

søppel og stillehavsøsters. 

 

Klimaregnskap: 

Friluftsrådet er en relativt enkel virksomhet, og har 

ikke utførlig klimaregnskap. Noen 

kommentarer til scope 1, 2 og 3: 

Scope 1: Friluftsrådet har én arbeidsbil og én 

arbeidsbåt – begge på fossilt brennstoff. 

Vi etterstreber å bytte til elektrisk så snart 

det er økonomisk og praktisk mulig.  

Scope 2: Alle friluftsrådets ansatte deler ett kontor, 

med beskjeden bruk av strøm og energi.  

Scope 3: Klimapåvirkning er en sentral vurdering i 

alle våre innkjøp. Vi kjøper alltid brukt når 

det er mulig. 
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Knarrdalstrand renseanlegg KO 
 

Representantskapet:  

Rep.skapsmedlem 
Skien 

Knut Einar Aas 

Rep.skapsmedlem 
Porsgrunn 

Christian Remi 
Gundersen 

 

 

 

Om selskapet 

Selskapet har til formål å bygge og drive felles 

avløpsrenseanlegg for Skien og Porsgrunn 

kommuner. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med deltakelse i 

samarbeidet er kostnadseffektiv drift av 

avløpsrenseanlegg. Samarbeidet stimulerer også 

til et større og mer kompetent fagmiljø 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved å delta i oppgavefellesskapet bidrar 

kommunen til kostnadseffektiv drift av 

avløpsrenseanlegg. 

 

Omfang og hovedtall 

Driftskostnaden for anlegget ble i 2024 på 22,2 mill 

kr. Budsjett var 26,85 mill kr. Underforbruket 

skyldes i hovedsak strøm, lønn og vedlikehold. 

Budsjett for 2025 er økt til 29,0 mill kr. 

 

Nøkkeltall: 

Tilført Fosfor:  24,3 tonn 

Renest Fosfor:  21,6 tonn 

Rensegrad:  88,8% 

 

Tilført organisk stoff (KOF): 2 330 tonn 

Renset organisk stoff (KOF): 1 668 tonn 

Rensegrad: 71,6% 

 

Produsert slam: 3 837 tonn 

Produsert biogass: 5 300 MWh 

 

Viktige hendelser i 2024 

Samarbeidet skal påse at renseanlegget 

overholder krav gitt i utslippstillatelser til det beste 

for miljøet og at anlegget drives effektiv og 

rasjonelt. 

 

Oppdraget er en renere sjø (resipient) der maritimt 

liv kan videreutvikles og reetableres. Rensegrad 

gitt i utslippstillatelse fra Statsforvalter er ikke 

oppnådd i 2024. 

 

Slammet (det som rense ut fra avløpsvannet) skal 

gjenbrukes i landbruket som 

jordforbedringsproduktet. På grunn av utfordringer i 

slagbehandlingen er ikke alt slammet gjenbrukt til 

landbruk i 2024.  

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for 

Knarrdalstrand renseanlegg KO. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Oppnåelse av FNs bærekrafts mål og arbeidsmiljø 

følger Porsgrunn kommune, Kommunalteknikks 

strategi. Herav kan nevnes:  

• energieffektiv adferd 

o i den grad det er mulig benytte 

fornybare og alternative energikilder 

for å dekke vårt energibehov 

o ved arbeid med ledningsanlegg skal 

det alltid vurderes no-dig metoder 

o kontinuerlig arbeide for å redusere 

energibruken innenfor prioriterte 

områder 

• energieffektive innkjøp 

o i alle våre innkjøp av energikrevende 

utstyr skal vi tilstrebe å kjøpe de beste 

tilgjengelige teknologier 

• miljøadferd 

o overholde kravene i utslippstillatelsen 

med god margin 

o bærekraftig utnyttelse av slam 

o minimere sjenerende luktutslipp fra 

maskiner og tekniske anlegg 

o velge løsninger som reduserer 

støybelastningen for omgivelsene 

o ved ledningsanlegg skal det alltid 

vurderes metode som gir minst mulig 

CO2-avtrykk 

o søkelys på miljøvennlig transportform 

o det skal tilstrebes mest mulig bruk av 

miljøvennlige kjemikalier 

o sortering av avfallsfraksjoner 

• arbeidsmiljø 

o Etterstrebe likeverd og kjønnsbalanse 

o Alle er like viktige – vi drar lasset 

sammen 

o God folkeskikk og gjensidig respekt 

overfor hverandre 

o Bedriftskulturen skapes i hverdagen 

via de små setningene og den lille 

oppmerksomheten 

Skien kommunes eierandel: 60 % 

Daglig leder: John Andre Vårdal 
Nordhus 

Øvrige eiere: Porsgrunn kommune 

Revisor:  

Nettside:  
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Kommunalt oppgavefellesskap for felles drift av verksted  

 

Styringsorgan 

Thomas Nøklegård (PK) 

Jens Christian Ejme (PK) 

Anita Ballestad (SK) 

Andreas Tengelsen (SK) 

 

 

Om selskapet 

Samarbeidet skal yte konkurransedyktige 

verkstedtjenester til deltakernes bil- og 

maskinpark. 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med deltakelse i 

samarbeidet er reduserte vedlikeholdsutgifter til bil- 

og maskinpark. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved å delta i oppgavefellesskapet bidrar 

kommunen til kostnadseffektive verkstedtjenester. 

 

Omfang og hovedtall 

Driftskostnaden ble i 2024 på kr. 8,1 mill. Budsjett 

inkl. endringer var kr. 8,9 mill. Budsjett for 2025 er 

økt til kr. 9,2 mill.  Porsgrunn kommunes andel er 

40% av de direkte kostnadene.  I tillegg kommer 

husleie og indirekte kostnader.  Porsgrunn 

kommunes andel for 2024 var kr.4,4 mill. 

 

Verkstedet skal drive konkurransedyktig innenfor 

forebyggende vedlikehold og reparasjoner 

av utstyr og maskiner. Verkstedet skal 

• gjennomføre service, årskontroller og 

reparasjoner slik at utstyret til enhver tid er 

funksjonelt og i samsvar med gjeldende lover 

og forskrifter 

• være ansvarlig for daglig drift, vedlikehold og 

oppgradering av motoriserte enheter og 

kommunalteknisk utstyr tilhørende 

kommunene i Skien og Porsgrunn. 

• stille til rådighet verktøy og utstyr, fornye og 

skifte ut det som er nødvendig for å 

opprettholde offentlige godkjenninger. 

• være godkjent som kontrollorgan for alle 

kjøretøy og sakkyndig for kontroll av 

masseforflytningsmaskiner. 

• foreta reparasjoner og kontroller i henhold til 

de kvalitetsstyringssystemer som er utarbeidet 

for driften. 

• skal administrere eksterne service- og 

innkjøpsavtaler. 

 

Viktige hendelser i 2024 

• Service og vedlikehold av ca. 400 enheter. 

• Reparasjon av personbiler, varebiler, 

lastebiler, gravemaskiner, 

sopemaskiner, traktorer, veihøvler, stor og 

små hjullastere. 

• Reparasjon av brøyteutstyr (brøyteskjær, 

strøapparater, skifte av 

stål etc.). 

• Reparasjoner av asfaltutstyr. 

• Reparasjoner av små maskiner (gressklippere 

etc.). 

• EU kontroller på store og små kjøretøy. 

• Reparasjon og vedlikehold av arbeidsbåt i 

Porsgrunn (Synnøve). 

• Reparasjon og vedlikehold av kanal bru på 

Skotfoss. 

• Reparasjon av maskiner for Skien kirkelige 

fellesråd. 

• Reparasjon av maskiner for Porsgrunn 

kirkelige fellesråd. 

• Reparasjon og vedlikehold av biler til Skien 

brannvesen og Grenland brann og redning. 

• Vedlikehold og reparasjoner på nødstrøms 

aggregater. 

 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for selskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

 

 

 

  

Representantskapet:  

Rep.skapsmedlem Sverre A. Sveen, PK 

Rep.skapsmedlem Anita Wighus, SK 

Skien kommunes eierandel: 60% 

Daglig leder: Kai Tore Kvålo 

Øvrige eiere: Porsgrunn kommune 

Revisor:  

Nettside:  
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Kommunalt oppgavefellesskap for Klima og miljøberedskap i Telemark 
 

 

Om selskapet 

Kommunene i Telemark har et ansvar og en plikt 

for organisering av nødvendig beredskap 

mot mindre tilfeller av akutt forurensing og 

reservestyrker ved skogbrann. I tillegg vil det 

være hensiktsmessig å bruke disse ressursene 

også ved andre beredskapshendelser 

Oppgavefellesskapet skal bidra til å sikre at hver 

av deltakerkommunene er i stand til å 

ivareta sin aksjonsplikt og bistandsplikt etter: 

• Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile 

beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret 

(sivilbeskyttelsesloven kapittel 5 

• Forurensningsloven kap 6 

• Brann- og eksplosjonsvernloven § 15, og brann- 

og redningsvesen forskriften § 16. 

• Oppgavefelleskapet er I henhold til Lov om 

kommuner og fylkeskommuner 

(kommuneloven) 22. juni 2018 nr. 83 kapittel 19 

 

Kommunens eierskap 

Skien kommunes formål med deltakelse i 

oppgavefellesskapet er å kostnadseffektivt ivareta 

deltakerkommunenes plikt til å ha en felles 

beredskap mot mindre tilfeller av akutt 

forurensning, og egnede reservestyrker ved andre 

beredskapshendelser som kan inntreffe eller 

medføre skadevirkninger innen 

deltakerkommunene, og som ikke dekkes av privat 

beredskap 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved deltakelse i oppgavefellesskapet bidrar 

kommunen til en kostnadseffektiv ivaretakelse av 

kommunens ansvar for nødvendig beredskap mot 

mindre tilfeller av akutt forurensing og 

reservestyrker ved skogbrann. 

 

Omfang og hovedtall 

Klima og miljøberedskapen hadde et driftsbudsjett 
på 1 705 615,- for 2024. 

Driftskostnader pr 31.12.2024 var 1 879 380,-. 
En del av kostandene ble refundert etter akutt 
forurensningshendelser, der skadevolder ble 
fakturert. Netto inntekt ble 3 679 754,- der 1 800 
374,- blei overført til driftsfond pr. 01.01.2025. 
Grunnen til det store avviket mellom inntekt og 
driftskostnad var hendelse som pågikk over 
årsskiftet. Kostnader for erstatning av utstyr som 
ble brukt i hendelser vil derfor komme på 
regnskap 2025 
 

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for 

oppgavefellesskapet. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Rådgivere i Klima og miljøberedskapen skal lede 

oppgavefellesskapet i henhold til lovverk og 

samarbeidsavtale, og følge de retningslinjer, og 

beslutninger som representantskapet og 

beredskapsstyret vedtar. Samt forvalte materielle 

ressurser. 

Oppgavefelleskapet skal arbeide for fellesskapets 

beste og sørger for at kommunenes 

materielle og økonomiske verdier forvaltes 

forsvarlig og med utelukkende offentlige 

interesser. 

Ta hensyn til miljøet og bidra til reduksjon av 

energibruk og klimautslipp. 

Arbeide for fellesskapets beste i tråd med lover, 

regler, oppgavefelleskapets verdigrunnlag, etiske 

regler og politiske vedtak. 

Følge regelverket om offentlige anskaffelser og 

ikke motta særfordeler ved private kjøp av 

varer og tjenester fra leverandører. 

Ta aktivt avstand fra diskriminering, mobbing og 

alle former for trakassering. 

 

Beredskapsstyret:  

Styrets leder: Ken Drager 
Brannsjef Tinn 
brannvesen 

Styrets nestleder: Elling Krosshus, Brannsjef 
Notodden brann og 
feievesen 

Styremedlem Svein Ove Kåsa, Brannsjef 
NMBR 

Styremedlem Torbjørn Lia, Brannsjef 
VTBR 

Styremedlem Morten Meen Gallefos, 
Brannsjef GBR 

Skien kommunes 
eierandel: 

31,9% 

Daglig leder: Jan Olaf Kristoffersen, 
Spesialrådgiver IUA, og 
Ingeborg Synnøve 
Klovholt, 
Leder skogbranntropper 

Øvrige eiere: Bamble, Drangedal, 
Fyresdal, Hjartdal, 
Kragerø, Kviteseid, 
Nissedal, Nome, 
Notodden, Midt 
Telemark, Seljord, Siljan, 
Porsgrunn, Tinn, Tokke 
og Vinje kommuner 

Revisor:  

Nettside: https://www.gbr.no/klima-
og-miljoberedskap/ 
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Grenlandssamarbeidet IPR 
 

Styret:  

Styrets leder Ordfører i Porsgrunn 

Styrets nestleder Ordfører i Bamble 

Styrets medlemmer Ordfører, varaordfører 
og representant for 
opposisjonen i Skien, 
Porsgrunn, Bamble, 
Kragerø, Drangedal og 
Siljan kommuner 

 

Om selskapet 

Grenlandssamarbeidet er et interkommunalt 

politisk råd. Bamble, Drangedal, Kragerø, 

Porsgrunn, Siljan og Skien kommuner ønsker å 

benytte dette som et samarbeidsvirkemiddel 

til å utvikle kommunene videre. Samarbeidet 

mellom kommunene skal omfatte alle etater og 

sektorer, og ta utgangspunkt i 

kommuneovergripende fellesinteresser. 

Kommunene ser det som et overordnet mål å sikre 

innbyggerne et godt og effektivt tjenestetilbud og 

samordne regionens framstøt overfor sentrale 

myndigheter og interesseorganisasjoner. 

Grenlandsrådet er styret, og består av ordfører, 

varaordfører og en representant fra 

opposisjonen. Alle er valgt av sine 

by/kommunestyrer 

 

Kommunens eierskap 

Målet med kommunens deltakelse er å utvikle 

samarbeidet mellom de deltakende kommuner i 

tråd med rådets formål. 

 

Oppnåelse av kommunens mål 

Ved deltakelse i det interkommunale politiske rådet 

drar kommunen nytte av samarbeidsprosjekter og 

utfordringer som løses på tvers av 

kommunegrensene. 

 

Viktige hendelser i 2024 
Se tabell under. 

  

Oppfølging eierstrategi 

Det er ikke utarbeidet eierstrategi for 

Grenlandssamarbeidet IPR. 

 

Samfunnsansvar – FNs bærekraftmål 

Samfunnsansvar er ikke angitt i 

samarbeidsavtalen. 

 

Skien kommunes 
eierandel: 20 % 

Daglig leder: Arve Høiberg 

Øvrige eiere: Bamble, Drangedal, Kragerø, 
Porsgrunn og Siljan 
kommuner 

Revisor: Vestfold og Telemark revisjon 

Nettside: www.skien.kommune.no/ 
politikk/grenlandssamarbeidet 

Næringstiltak 2024   Budsjett Regnskap 

Proventia   650 000 650 000 

Startopp Grenland   500 000 500 000 

Grenland 
næringsfond/forvaltning 

  300 000 300 000 

Regional næringsutvikling Lokale grunder arrangementer 200 000 0 

  Øvrige tiltak 200 000 0 

Regional 
omdømmebygging 

Arendalsuka –ulike tilskudd og tiltak 300 000 290 338 

  Industriuka –ulike tilskudd og tiltak 500 000 391 911 

  Øvrige tiltak 350 000   

  Grenland næringsfond -Omdømmeprosjektet 0 250 000 

  Powered by Telemark -Hackaton 8Thw  0 50 000 

  Fjuz -Presentasjon av Grenland 0 97 000 

Andre tiltak 
Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF) 
søknad om forskningsmidler 

0 99 000 

  Næringskoordinator 0 293 025 

Sum Bruk av felles næringstilskudd 3 000 000 2 921 274 

Mindre forbruk 2024     78 726 

Avsetting mindre forbruk 
2022 - 2024 

      

  Universitetsregionavtale -bundet fond   1 000 000 

  Felles næringstilskudd -bundet fond   678 789 
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Godtgjørelse til styre og revisor 2024 

  
Styre-
leder 

Styrets 
nestleder 

 Styre-
medlem 
(snitt pr 
medlem)  

 Samlet 
styregodt-
gjørelse  

 Samlet 
godtgjørelse 
til revisor  

 Lovpålagt 
revisjon 
som andel 
av samlet 
godtgjørelse 
til revisor  

 Lovpålagt 
revisjon  

Selskap i kategori 1 

Skagerak Energi AS*  -     144 000   115 311   1 038 000   547 000  98 %  538 000  

Greve biogass AS  62 460    31 230   124 920   490 500  52 %  253 000  

Selskap i kategori 2  

Grenland Havn IKS 84 000 42 000 52 675  514 260   88 450  75 % 65 975 

E134 Haukelivegen 
AS 

 22 000   7 650   5 000   97 000   13 062  100 %  13 062  

GREP Grenland AS  84 121   54 624   38 237   351 712   940 423  43 %  407 113  

IKA Kongsberg IKS  73 200   41 800   37 700   275 680   50 000  76 %  38 000  

Renovasjon i 
Grenland IKS** 

 105 000   29 000   29 000   196 392   59 000  100 %  59 000  

Vestfold og Telemark 
revisjon IKS 

 46 900   20 180   17 560   160 440   19 000  100 %  19 000  

Gea Norvegica 
Geopark IKS 

62 580 21 000 21 000 146 580    

GBR IKS  106 000   80 600   28 100   327 100   99 000  72 %  71 500  

Sør-Øst 110 IKS  70 302   46 872   46 872   378 107   47 000  100 %  47 000  

Visit Telemark AS  40 000    5 444   89 000   100 846  82 %  83 048  

Grenlands-
samarbeidet KO 

0  0  0  0  14 750  100 %  14 750  

Grenland friluftsråd 
KO 

 25 000   4 400  4 400  43 700        

KO for klima- og 
miljøberedskap 

       

Knarrdalstrand 
renseanlegg KO 

              

KO for felles verksted               

Grenlandssamarbeidet 
IPR 

0  0  0  0  0 0 0 

 

Styrehonorar er dels tatt fra selskapenes rapportering, dels fra årsrapport.   

* Styrerepresentanter ansatt i Statkraft mottar ikke personlig styrehonorar. Honorar for disse 

styrerepresentantene tilfaller Statkraft Industrial Holding AS.  

** Kommunalt ansatte styremedlemmer får ikke utbetalt styrehonorar. Dette inngår i stillingen. 

 

For kommunale oppgavefellesskap honoreres representantskapsmedlemmer fra den enkelte kommune.  Det 

et bare Grenland friluftsråd som har oppgitt styre som honoreres. 
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Godtgjørelse til administrerende direktør 2024 

  
Samlet godt-

gjørelse 
Fastlønn 

Natural-

ytelser 

Annen 

godt-

gjørelse 

Pensjons-

kostnad 

Vekst i 

fastlønn 

Vekst i 

samlet 

godt-

gjørelse 

siste år 

Selskap i kategori 1               

Skagerak Energi AS  4 484 000   3 700 000   629 000    155 000  4,6 % 4,4 % 

Greve biogass AS Godtgjørelse til daglig leder er inkludert i godtgjørelse til styreleder    

Selskap i kategori 2             

Grenland Havn IKS  1 590 545   1 331 000     259 545  1,8 % -4,3 % 

E134 Haukelivegen AS  1 482 910   1 292 446    31 040   159 424  6,9 % 8,4 % 

GREP Grenland AS  1 458 941   1 371 315    32 774   54 852  2,7 % 3,1 % 

IKA Kongsberg IKS  1 234 087   1 069 300   4 392    160 395  5,0 % 4,6 % 

Renovasjon i Grenland 

IKS 
 1 531 241   1 325 928    4 392   200 921  5,3 % 5,1 % 

Vestfold og Telemark 

revisjon IKS 
  1 235 674     5,3 %  

Gea Norvegica 

Geopark IKS 
 1 079 911  1 054 911    25 000   5,2 %  

GBR IKS 1 507 192   1 270 800   4 392   58 000   174 000  5,9 % 5,6 % 

Sør-Øst 110 IKS   888 120     5,2 %  

Visit Telemark AS   960 000       

Grenlandssamarbeidet 

KO 
0 0      

Grenland friluftsråd KO  915 288   735 000   1 075   11 288   167 925  6,5 % 2,9 % 

KO for klima- og 

miljøberedskap 
            

Knarrdalstrand 

renseanlegg KO           
  

KO for felles verksted             

Grenlandssamarbeidet 

IPR 951 569 951 569   227 480 

 

5 % 

 

5 % 

  

Ingen av de administrerende direktørene har langtidsinsentivordninger eller opptjent bonus i sine 

godtgjørelser.  
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Kjønnsbalanse i styrene 

  Totalt i styret 
Eiervalgte 

styremedlemmer 
 Styreleder  

  Kvinner Menn Kvinner Menn   

Selskap i kategori 1       

Skagerak Energi AS 44 % 56 % 50 % 50 %  Kvinne  

Greve biogass AS 33 % 67 % 33 % 67 %  Mann  

Selskap i kategori 2       

Grenland Havn IKS 43 % 57 % 50 % 50 %  Mann  

E134 Haukelivegen AS 40 % 60 % 40 % 60 %  Mann  

GREP Grenland AS 40 % 60 % 75 % 25 %  Kvinne  

IKA Kongsberg IKS 33 % 67 % 40 % 60 %  Mann  

Renovasjon i Grenland IKS 40 % 60 % 40 % 60 %  Kvinne  

Vestfold og Telemark revisjon IKS 57 % 43 % 50 % 50 %  Kvinne  

Gea Norvegica Geopark IKS 60 % 40 % 60 % 40 %  Mann 

GBR IKS 29 % 71 % 40 % 60 %  Kvinne  

Sør-Øst 110 IKS 43 % 57 % 50 % 50 %  Mann  

Visit Telemark AS 60 % 40 % 56 % 44 %  Mann  

Grenlands-samarbeidet KO  67 %  33 % 67 %   33 %  Kvinne 

Grenland friluftsråd KO 20 % 80 % 20 % 80 %  Mann  

KO for klima- og miljøberedskap 0 % 100 %       

Knarrdalstrand renseanlegg KO 0 % 100 %       

KO for felles verksted 0 % 100 %       

Grenlandssamarbeidet IPR*       
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Kjønnsbalanse i ledelse og selskap 

  
Konsernledelsen/ 

ledergruppen 

Ledere på nivået 
under 

konsernledelse/ 
ledergruppen 

Selskapet totalt  Adm.dir  

  Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn   

Selskap i kategori 1               

Skagerak Energi AS 22 % 78 % 21 % 79 % 27 % 73 % Mann 

Greve biogass AS 
Ingen 

ansatte 
     Mann 

Selskap i kategori 2             
 

Grenland Havn IKS 40 % 60 %     39 % 61 % Mann 

E134 Haukelivegen AS 0 % 100 %     0 % 100 % Mann 

GREP Grenland AS 67 % 33 % 33 % 67 % 57 % 43 % Mann 

IKA Kongsberg IKS 75 % 25 %     55 % 45 % Kvinne 

Renovasjon i Grenland IKS 33 % 67 %     27 % 73 % Kvinne 

Vestfold og Telemark 
revisjon IKS 100 % 0 %     77 % 23 % 

Kvinne 

Gea Norvegica Geopark IKS 100 % 0 % 25 %  75 %  40 % 60 % Kvinne 

GBR IKS 50 % 50 % 25 % 75 % 9 % 91 % Kvinne 

Sør-Øst 110 IKS 0 % 100 %         Mann 

Visit Telemark AS 50 % 50 %     80 % 20 % Mann 

Grenlands-samarbeidet KO 0 % 100 %         Mann 

Grenland friluftsråd KO 0 % 100 % 50 % 50 % 33 % 66 % Mann 

KO for klima- og 
miljøberedskap 50 % 50 %         

Kvinne/ 
Mann 

Knarrdalstrand renseanlegg 
KO 0 % 100 %         

Mann 

KO for felles verksted         38 % 62 % Mann 

Grenlandssamarbeidet IPR 
      Mann 
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Særskilte forhold og definisjoner 

Særskilte forhold 
• Datagrunnlaget er delvis innhentet fra 

selskapene, inklusive årsrapporter/ 

årsregnskaper for 2024 og delvis fra 

årsregnskaper som kan lastes ned fra 

nettsidene til Brønnøysundregistrene. 

• Informasjonen i eierrapporten er i 

hovedsak oppdatert pr. 31. desember 

2024.  

• Nøkkeltallene er i utgangspunktet beregnet 

på samme måte for alle selskapene, jfr. 

definisjonene nedenfor. Disse kan derfor 

avvike fra tall selskapene oppgir i sine 

rapporter. 

• Tidligere års data kan bli korrigert i 

årsrapporter mv. Eierrapporten benytter 

den nyeste informasjonen som er 

tilgjengelig.  

• Det tas forbehold om eventuelle feil i 

datagrunnlaget og beregningene. For 

nærmere informasjon om selskapene viser 

det til selskapenes årsrapporter. 

 

Definisjoner 
• Driftsresultat (EBIT): Driftsinntekter 

fratrukket driftskostnader og av- og 

nedskrivninger. 

• Driftsmargin (EBIT-margin): Driftsresultat 

(EBIT) i prosent av driftsinntekter. 

• Egenkapitalandel: Egenkapital i prosent av 

totalkapital. 

• Egenkapitalrentabilitet: Resultat etter skatt 

og minoritet delt på majoritetens andel av 

gjennomsnittlig bokført egenkapital for de 

to siste år. Ved beregning av 

gjennomsnittlig egenkapitalrentabilitet siste 

fem år benyttes aritmetisk gjennomsnitt. 

• Kapitalinnskudd fra kommunen: Innskudd 

av kapital fra kommunen i løpet av 

regnskapsåret. 

• Minoritetsandel/interesser: Viser andre 

utenforstående aksjonærers eierandel i 

datterselskaper. 

• Netto kontantstrøm fra drift: Netto 

kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i 

selskapets kontantstrømoppstilling. 

• Netto kontantstrøm fra investeringer: Netto 

kontantstrøm fra investeringsaktiviteter i 

selskapets kontantstrømoppstilling. 

• Offentlig kjøp: Betaling fra kommunen for 

kjøp av tjenester fra selskapet. Kjøpet 

reguleres gjennom avtale. 

• Offentlig tilskudd: Midler fra kommunen for 

et oppdrag gitt spesifikt til selskapet. 

Generelle offentlige tilskudd er ikke 

omfattet. 

• Rentebærende gjeld: Summen av 

langsiktig rentebærende gjeld og kortsiktig 

rentebærende gjeld. 

• Styregodtgjørelse: Ordinær godtgjørelse til 

styreleder, nestleder og styremedlemmer 

som vedtatt på 

representantskapsmøte/generalforsamling/

bedriftsforsamling i 2024 i den grad det har 

vært mulig å identifisere fra selskapenes 

rapportering. Samlet styregodtgjørelse er 

utbetalt ordinær godtgjørelse og 

godtgjørelse for komitéarbeid til hele styret 

i 2024 inkludert både eiervalgte og 

ansattvalgte styremedlemmer. 

• Sysselsatt kapital: Summen av egenkapital 

og rentebærende gjeld. 

• Tilbakebetaling av kapital: Utbetaling til 

kommunen ved kapitalnedsettelse. 

• Utbytte: Utdeling som innebærer en 

vederlagsfri overføring av verdier fra 

selskap til aksjeeier, unntatt tilbakebetaling 

av innbetalt aksjekapital (herunder 

overkurs) og utbetaling ved likvidasjon. 

Utbyttene i beretningen er utbytte for det 

angitte regnskapsår, med utbetaling 

normalt året etter. 

• Utbytteandel: Avsatt utbytte som andel av 

årets resultat for konsernet. 

Gjennomsnittlig utbytteandel er beregnet 

som summen av utbytte dividert med 

summen av konsernresultat/resultat etter 

skatt og minoritetsinteresser for de siste 

fem årene. 

• Vektet egenkapitalrentabilitet: 

Egenkapitalrentabilitet vektet etter 

kommunens andel av den bokførte 

egenkapitalen fratrukket 

minoritetsinteresser ved utgangen av 

2024. 

• Definisjoner av begreper i eierrapporten 

kan avvike fra selskapenes egne 

definisjoner. 

 

 


